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Valdības Vēstnesis
Latvijas Padomju Sociālistiskās Republikas valdības

oficiāls laikraksts
Iznāk katru dienu, izņemot svētdienas un svētku dienas
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Saturā

Padomju Sociālistisko Republiku Savie-

nības Tautas komisāru padomes 1450. lē-

mums par Latvijas dzelzsceļa organizāciju.
Likums par izsoļu atcelšanu zemes

vienībām ārpus pilsētu administratīvām

robežām.

Likums par Valsts Zemes bankas lauku

īpašumu likvidāciju.

Likums par ēku un zemes gabalu lieto-

šanas tiesību ieķīlāšanu pilsētās un ciemos.

Papildinājums Kreditlikumā.

Likums par lauksaimniecības kreditu.

Likums par zemes parādu dzēšanu un

saistību sadalīšanu.

Pārgrozījumi lekšlietu ministrijas iekārtā.

Papildinājums likumā par Galveno lite-

latūras pārvaldi.

Likums par Valsts Saimnieciskās un

Valsts Kultūras padomju atcelšanu.

Latvijas Padomju Sociālistiskās Repub-

likas Ministru kabineta lēmums par arķīvu

organizēšanu Latvijas Padomju Sociāli-

stiskā Republikā.

Latvijas Padomju Sociālistiskās Repub-

likas Ministru kabineta lēmums par na-

cionālizēto uzņēmumu maksājumiem.

Latvijas Padomju Sociālistiskās Repub-
likas Ministru kabineta lēmums par slēgto
biedrību vērtslietu nodošanu Latvijas
Bankai.

Ministru kabineta sēde š. g. 22. augustā.

lekšlietu ministr, lēmums par Oskara

Stroka dziesmu un nošu apķīlāšanu.

Noteikumu pārgrozījums par nāves

cēloņu apliecināšanu, mirušo apbedīšanu,
pārvadāšanu un izrakšanu.

Papildinājums instrukcijā valsts komi-

sāriem pie nacionalizēto uzņēmumu pār-

ņemšanas.

Finansu ministra rīkojumi par pilnvar-
nieku iecelšanu.

Skolu departamenta rīkojums.

Rīkojums par mācības grāmatām skolās.

Noteikumi par naudas pabalstu ap-

mēriem un ārstniecību slimo kasēs.

Pasta un telegrāfa departamenta rīko-

jums.

Rīkojums par cukura izsniegšanu bišu

saimju ēdināšanai 1940. g. rudenī.

Dzelzsceļu virsvaldes rīkojumi.

Padomju Sociālistisko Republiku Savienības Tautas

komisāru padomes 1450. lēmums par Latvijas

dzelzsceļa organizāciju.

Padomju Sociālistisko Republiku Sa-

vienības Tautas komisāru padome

nolemj:

1. Organizēt Latvijas Padomju So-

ciālistiskās Republikas teritorijā pat-

stāvīgu Latvijas dzelzsceļu, kā P.S.R.S.

dzelzsceļu tīkla sastāvdaļu, ar dzelzs-

ceļa pārvaldes atrašanās vietu Rīgā.

2. Latvijas dzelzsceļa sastāvā ie-

skaitīt šādas dzelzsceļa Knijas:

Rīga - Pļaviņas -
Madona - Vecgul-

bene - Ape, Valka - Rūjiena -
Moisa-

kūla (izslēdzot);

Rīga - Rūjiena, Rīga - Vecgulbene -

Sita - Rītupe;

leriķi - Valka, Ainaži - Smiltene;

Rīga - Ērgļi, Rīga - Jelgava - Meite-

ne ar nozarojumu Meitene - Bauska;

Rīga - Tukums - Ventspils ar visiem

nozarojumiem Rīgas jūras līča piekras-

tē;

Liepāja - Jelgava, Daudzeva - Krust-

pils - Rēzekne - Zilupe ar pievedlīni-

jām un atzarojumiem;

Liepāja - Vaiņode - Reņģe - Jelgava;

Liepāja - Rucava, Liepāja - Kuldīga,

Jelgava - Tukums;

Daudzeva - Nereta, Viesīte - Aknis-

te - Jēkabpils;

Daugavpils - Indra, Daugavpils - Rē-

zekne - Abrene, Rēzekne - Sita;

Daugavpils - Krustpils, Daugavpils -

Zemgale, Daugavpils - Eglaine.

3. Uzlikt par pienākumu Satiksmes

ceļu tautas komisāriātam un dzelzs-

ceļa priekšniekam kopīgi ar Latvijas

P.S.R. valdību sastādīt aktus par

dzelzsceļa īpašumu, visām lietām un

arķīviem, kas no Latvijas bijušas Sa-

tiksmes ministrijas pāriet jaunai

dzelzsceļa pārvaldei.

Uzlikt Satiksmes ceļu tautas komi-

sāriātam par pienākumu pabeigt dzelzs-

ceļa pārvaldes organizāciju līdz 1940.

gada 15. septembrim.

4. Nodibināt jaunorganizējamā Lat-

vijas dzelzsceļa pārvaldē P.S.R.S.

dzelzsceļu pārvaldēm analoģisku ie-

kārtu.

5. Noorganizēt šādas dzelzsceļa no-

daļas, kas apvieno kustības, lokomotī-

vu, vagonu, ceļu un sakaru saimniecī-

bas: Rīgas, Gulbenes, Daugavpils,

Jelgavas un Liepājas. Jau pastāvošās

ceļa distances paturēt, pakļaujot ceļa

distanču priekšniekus dzelzsceļa no-

daļu priekšniekiem.

6. Uzlikt Satiksmes ceļu tautas ko-

misāriātam, dzelzsceļa priekšniekam

un dzelzsceļa politnodaļas priekšnie-

kam par pienākumu pie dzelzsceļa pār-

valdes un nodaļu štata komplektēšanas

nodrošināt dzelzsceļa lietpratēju lat-

viešu izvirzīšanu vadošā darbā.

Uzaicināt Satiksmes ceļu tautas ko-

misāriātu nosūtīt uz Latvijas dzelzsceļu

trīs vadošus darbiniekus.

7. Uzaicināt Latvijas Padomju Soc.

Republikas valdību nodrošināt ar tel-

pām un dzīvokļiem dzelzsceļa pārvaldi

un nodaļas, tāpat arī vadošos darbi-

niekus, kuriem nav dzīvojamo .telpu.

8. Izņēmuma veidā Latvijas dzelzs-

ceļa darbvedību un norēķināšanos iz-

darīt latviešu un krievu valodās.

Uzlikt Satiksmes ceļu tautas komisāriā-

tam par pienākumu noteikt norēķināšanās,

dokumentācijas un darbvedības formu.

9. Uzlikt PSKS Finansu tautas komi-

sariātam par pienākumu piešķirt Satik-

smes ceļu tautas komisariātam 5 miljonus

rubļu no PSRS Tautas komisāru padomes

rezerves fonda dzelzsceļa pārvaldes un

nodaļu organizēšanai.

PSRS Tautas komisāru padomes

priekšsēdētājs V. M o 1 o to v s.

PSRS Tautas komisāru padomes

lietveža vietā M. Pomazņevs.

Maskavā, Kremlī, 1940. g. 14. augustā.

Likums par izsoļu atcelšanu zemes vienībām ārpus

pilsētu administratīvām robežām.

Ministru kabinets 1940. g. 22. augustā
ir pieņēmis un Valsts Prezidents izsludina

šādu likumu:

1. Aizliegts vērst piedziņas uz zemes

vienībām ārpus pilsētu administratīvām

robežām, kā arī nolikt tās izsolēs.

2. . Līdz šā likuma spēkā nākšanai no-

liktās izsoles ar šo atceltas. Izpildīšanas
izdevumus var piedzīt no parādnieka citas

mantas, bet, ja parādniekam tādas nav,

tad izdevumus sedz kreditors, kurš pie-

dziņu uzsācis.

3. Noturētās izsoles apspriežamas pēc
līdzšinējiem noteikumiem, bet, ja noturētā

izsole atzīta par nenotikušu vai spēkā ne-

esošu, piedziņa izbeidzama.

4. Nosolītās tiesības nevar cedēt citai

personai bez zemkopības ministra pie-
krišanas.

5. Pēc tiesas lēmumapar izsoles priekš-
metu nostiprināšanu pircējam (Civilproc.
lik. 1938. g. izd. 1307. p.), nosolītājam vai

viņa tiesību pēcniekam (4. p.) nevar no-

stiprināt zemesgrāmatā īpašuma tiesību,
bet lēmums par nostiprināšanu noder vie-

nīgi kā pierādījums, ka viņiem līdz 1940. g.
22. jūlijam šāda tiesība uz nosolīto mantu

ir bijusi.

6. Šā likuma izpildīšanai tieslietu mi-

nistrs saziņā ar zemkopības ministru var

izdot tuvākus noteikumus.

Likums stājas spēkā izsludināšanas

dienā.

Rīgā, 1940. g. 23. augustā.

Prof. Dr. A. Kirchenšteins,
Valsts Prezidents.

Likums par Valsts Zemes bankas lauku īpašumu
likvidāciju.

Ministru kabinets 1940.
g.

22: augustā
ir pieņēmis un Valsts Prezidents izsludināt

šādu likumu:

-A«»- -Xeip«**43«nkas vai viņai pievie-

noto banku pirkšanas ceļā iegūtos bij.

vācu izceļotāju un citus lauku īpašu-

mus, kuri līdz zemes pasludināšanai

par valsts īpašumu vēl skaitījās bankas

īpašumā, iedala un nodod dzimts lieto-

šanā Zemes banka, ievērojot šā likuma

noteikumus, saziņā ar Zemkopības mi-

nistriju.

2. Tās lauksaimnieciska rakstura

zemes, kuras aizpārdotas vai izrentētas

darba zemniekiem ar solījumu noslēgt

pārdošanas līgumus, saņemot pie tam

iemaksas uz pirkšanas rēķina,

Zemes banka var iedalīt platībā līdz

30 ha un nodot šo darba zemnieku

dzimtā lietošanā.

3. Platībā līdz 30 ha var iedalīt arī

saimniecības, kas nododamas dzimta

lietošanā pilsoņiem apmaiņas ceļā pret

valsts rīcībā pārņemtiem viņiem pie-

derējušiem lauku īpašumiem, ja tiem

saskaņā ar likumu par zemi tadu ze-

mes platību pienācās saņemt viņu ag-

rākās saimniecībās.

4. Saistības, ko banka uzņēmusies

aizpārdodot vai solot pārdot zemi pilso-

ņiem, kuri nav darba zemnieki, atcel-

tas. Viņu izdarītās iemaksas uz pirk-

šanas sumas rēķina izsniedzamas atpa-

kaļ, iepriekš norēķinoties par zemes

lietošanu 1940./41. saimniecības gada.

Izdarītās iemaksas izsniedzamas atpa-

kaļ arī tiem darba zemniekiem, kas

nevēlas no bankas aizpirkto vai renteto

zemi turpmāk paturēt.

Kādi zemes aizpircēji nav uzskatāmi

par darba zemniekiem izšķir zemko-

pības ministrs uz Zemes bankas priekš-

likuma pamata.

-Rūpniecības iestādes, vasarnīcas

un apbūvei nederīgus zemes gabalus,
ciktāl tie nav vajadzīgi tieši valsts

vajadzībām, banka nodod dzimts lieto-

šanā vai arī nomā uz noteiktu laiku

iestādēm vai atsevišķiem pilsoņiem

pret samērīgu atlīdzību. Rūpniecības

iestādēm, skatoties pēc lietderības, var

piedalīt lauksaimnieciski izmantojamu
zemi līdz 10 ha platībā.

6. Zemi, kas nav vajadzīga iepriek-

šējos pantos paredzēto vajadzību ap-

mierināšanai, banka ierīko un nodod

lietošanā saziņā ar Zemkopības minis-

triju, piemērojoties likumam par zemi.

7. Ar bankas iedalīto un dzimts

lietošanā nodoto saimniecību, rūpnie-

cības iestāžu, vasarnīcu un citu objek-

tu ieguvējiem banka slēdz līgumus uz

vienošanās pamata, paredzot tajos
maksāšanas noteikumus. Līgumus no-

stiprina, izsniedzot attiecīgus zemes-

grāmatu aktus.

Ja par dzimtā lietošanā nododamām

saimniecībām ar to ieguvējiem agrāk

nolīgta pirkšanas maksa, tad tā revi-

dējama, piemērojoties jaunajiem ap-

stākļiem.

8. Zaudējumi, kas bankai ceļas ar

iegūto zemes īpašumu likvidāciju, cik-

tāl tiem par iemeslu ir zemes un īpašu-

mu nacionālizācija, atvietojami no>

valsts sumām.

Rīgā, 1940. g. 23. augustā,

Prof. Dr. A. Kirchenšteins,

Valsts Prezidents.

Likums par ēku un zemesgabalu lietošanas tiesību

ieķīlāšanu pilsētās un ciemos.

Ministru kabinets 1940.
g.

22. augustā
ir pieņēmis un Valsts Prezidents izsludina

šādu likumu:

Atļauts slēgt un nostiprināt zemesgrā-

matu nodalās" darījumus par
ēku un to

piederumu, kā arī zemes gabalu lietošanas

tiesību ieķīlāšanu pilsētās un ciemos sa-

skaņā ar pastāvošiem likumiem.

Priekšrocības pēc kārtas bauda darījumi,

kas pirmie nostiprināti zemesgrāmatās.

Šis likums stājas spēkā izsludinā-

šanas dienā.

Rīgā, 1940. g.
"23. augustā.

Prof. Dr. A. Kirchenšteins,

Valsts Prezidents.

Redakcija:
Rīgā, Valdemāra ielā 6, 3. stāvā, 5. dzlv.

Telefons 20032

Runas stundas no pīkst. 9 līdz 12

Sludinājumu un abonementa pieņemšana

no pīkst. 8.30 līdz 15.30

Rīgā, Valdemāra ielā 6, 2. dzīv.

Telefons 20031

Maksa par „
Valdības Vēstnesi":

ar piesūtīšanu:

par: U

gadu 22,

»/ 2 gadu . . . . 12,.

3 mēn 8,-

i
„ 2,

atsevišķu num.
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bez piesūtīšanas;
(saņemot kantori)

par: Ls
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Sludinājumu maksa:

a) tiesu sludināj. līdz 25 vienslej. rind. Ls 6,—

par katru tālāko rindiņu .„
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b) tiesu sludin. par negodīgu un netīrīgu
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par katru tālāko rindiņu „
—,25

c) citu iestāžu slud. par katru viensl. r.
„ —,30

d) priv.pers.oblig.slud. par katru viensl. r. ~—,35
e) par nozaud. dok. izslud. par katru dok.

„ 1,50
f) par sadegušu dok. izslud. katrai pers.

„
1,—



Papildinājums Kreditlikumā.

Ministru kabinets 1940.
g. 22. augusta

ir pieņēmis un Valsts Prezidents izsludina

šādu likumu:

Kreditlikuma (1938. g. izd.) 247. pantu

papildināt ar šādu piezīmi:

247

Piezīme. Komunālai bankai (agrā-

kajai Latvijas Hipotēku bankai)

atļauts savus aizdevumus izsniegt arī

naudā.

Rīgā, 1940. g.
23. augustā.

Prof. Dr. A. K i rc h e nš te i ns,

Valsts Prezidents.

Likums par lauksaimniecības kreditu.

Ministru kabinets 1940. g. 22. augusta

ir pieņēmis un Valsts Prezidents izsludina

šādu likumu:

1. Saskaņā ar likumu par zemi, izbei-

dzama aizdevumu izsniegšana zemes p.irk-
šanai, mantojuma daļu izmaksai un izpir-

kuma maksas segšanai par valsts zemes

fonda piešķirtām zemēm.

2. Valsts Zemes banka pārdēvēta par

Latvijas Padomju Sociālistiskās Republi-

kas Lauksaimniecības banku.

Lauksaimniecības bankas uzdevums ir

sevišķi veicināt mazo un ar likumu par

zemi jaunnodibināto zemnieku saimniecību

nostiprināšanu.

3. Visas krājaizdevu sabiedrības, no

kuru izsniegtiem kreditiem ne mazāk par

60—70°/o gājuši tieši lauksaimniecībai,

zvejniecībai, 'kā arī lauku amatniekiem un,

Vispār, dzīvojošiem ārpus pilsētas robe-

žām, padotas LPSR Lauksaimniecības

bankai.

Zemkopības ministrija sastāda pilnīgu

sarakstu par krājaizdevu sabiedrībām, kas

padotas Lauksaimniecības bankai.

Krājaizdevu sabiedrības darbojas LPSR

Lauksaimniecības bankas uzraudzībā un

pēc viņas norādījumiem.

4. Krājaizdevu sabiedrības izpilda šā-

dus uzdevumus:

a) izsniedz īstermiņa aizdevumus (līdz

5 gadiem) saviem biedriem;

b) pieņem noguldījumus un atver teko-

šus rēķinus personām, organizācijām

un iestādēm.

Krājaizdevu sabiedrību brīvie naudas lī-

dzekļi glabājami uz viņu tekošā rēķina
Lauksaimniecības bankā.

5. Latvijas banka nodod Lauksaimnie-

cības bankai visus aizdevumus, ko tā iz-

sniegusi Lauksaimniecības bankai padota-

jām lauku krājaizdevu sabiedrībām, lauku

saimniecībām, zvejniecībām un amatnie-

cības uzņēmumiem.

Par nodošanas kartību un termiņu Lat-

vijas banka vienojas ar Lauksaimniecības

banku.

6. Lauksaimniecības banka izsniedz

aizdevumus pret parāda rakstiem vai vek-

seļiem.

Krājaizdevu sabiedrības izsniedz aizde-

vumus pret parāda rakstiem vai vekseļiem

ar divu sabiedrības biedru galvojumu.

7. Aizņēmēji nodrošina Lauksaimniecī-

bas bankas un krājaizdevu sabiedrību aiz-

devumus ar saviem ienākumiem no darba

saimniecībā, uzņēmumā vai citur un ar

saimniecībai vai uzņēmumam piederošiem

mājlopiem ar to pieaugumu un inventāru,

izņemot līkumā noteikto nepieciešamo in-

ventāru.

Zemes lietošanas tiesības un ēkas ne-

var būt par ieķīlājuma priekšmetu.

8. Par Lauksaimniecības bankas un

krājaizdevu sabiedrību aizdevumiem ņe-

mamo augļu likmi nosaka finansu ministrs.

Noteiktajai augļu likmei pieskaitāms,
Lauksaimniecības bankas pārvaldības iz-

devumu segšanai, V2°/o gadā. No jauna ie-

dalītās zemnieku saimniecības pirmos 5

gadus pēc aizdevuma saņemšanas brīvas

no augļu maksājumiem un piemaksas pār-
valdības izdevumu segšanai.

9. Lauksaimniecības banka izbeidz kre-

ditus ierēdņiem, tirgotājiem un pārējām

personām, kas nenodarbojas ar lauksaim-

niecību.

Likums stājas speķa izsludināša-

nas dienā.

Rīgā, 1940. g. 23. augustā.

Prof. Dr. A. Kirchenšteins,

Valsts Prezidents.

Likums par zemes parādu dzēšanu un saistību

sadalīšanu.

Ministru kabinets 1940. g. 22. augustā
ir pieņēmis un Valsts Prezidents izsludina

šādu likumu:

1. Sakarā ar Saeimas 1940. gada 22. jū-
lija deklarāciju par zemes pasludināšanu
tautas īpašumā (Lik. kr. 1940. g. 164),
atcelta izpirkšanas maksa visām no valsts

zemes fonda piešķirtām lauksaimniecības

rakstura un zvejnieku saimniecībām, zemes

piegriezumiem, kā arī lauku un ciemu

amatnieku un apbūviešu saimniecībām,
izņemot parādu atlikumu par piešķirtām
ēkām.

2. Parādi par upju regulēšanu un

novadgrāvju rakšanu, izņemot sīko melio-

rāciju, dzēšami visām saimniecībām pilnā

apmērā, izņemot saimniecības ar rūpniecī-
bas raksturu.

3. lepriekšējos (1. un 2.) pantos minētā
zemes izpirkšanas maksa un parādi par

upju regulēšanu un novadgrāvju rakšanu
dzēšami un norakstāmi no saimnieciskās

dzīves atjaunošanas fonda kopā ar neno-

kārtotiem maksājumiem par šiem aizde-

vumiem.

Par dzēstām sumām Finansu ministrija
nodod Valsts Zemes bankai vai Komunālai

bankai dzēšanai ķīlu zīmes no saimnie-
ciskās dzīves atjaunošanas fonda.

4. Saistības, kas apgrūtina saimniecības

un ir cēlušās pēc 1921. g. 1. janvāra,
iegūstot zemi ne no valsts zemes fonda,
bet no privātām vai juridiskām personām,
dzēšamas, ja zemes ieguvējs zemi pats
apsaimnieko un apstrādā. Ja uz iegūtās
zemes bijušas ēkas, tad saistības nav

dzēšamas par ēkām šādos apmēros:

saimniecībām līdz 10 ha . .

Ls 300,

„
20

„ . . .

„
600,

„
30

„ .
.

. „
1000

Par dzēstām saistību sumām kreditoriem
izsniedz bezprocentīgas zemes nacionālizā-

cijas parādzīmes, kas izpērkamas 20 gadu
laikā.

Līdzīgi kārtojamas saistības, kas cēlušās

pēc 1921. g. 1. janvāra, iegūstot zemi
mantošanas ceļā.

lerobežojumi par zemes apsaimniekošanu
un apstrādāšanu nav attiecināmi uz tiem

sīkzemniekiem, kuri trūcīgu apstākļu dēļ.
nav bijuši spējīgi iegādāt vajadzīgo inven-
tāru un savu zemi iznomājuši.

5. Par saistībām, kas apgrūtina saim-

niecības un ir cēlušās iegūstot zemi,
kārtojot mantojumu, ceļot ēkas, ierīkojot
labierīcības un izdarot meliorāciju, ja šo

saimniecību daļas ieskaitītas valsts zemes

fondā, centra saimniecība atbild samērīgi
tai atstātai zemes platībai, bet par fondā
ieskaitīto daļu atbild valsts, izsniedzot
kreditoriem par saistības sumu bezprocen-
tīgas zemes nacionālizācijas parādzīmes,
kas izpērkamas 20 gadu laikā.

Ja saimniecība apgrūtināta ar alimen-
tiem, tad par fondā ieskaitītās zemes

samērīgo alimentu daļu atbild valsts,
pakāpēniski izmaksājot alimentu saņēmē-
jiem attiecīgu pensiju.

6. Parādu dzēšanas un saistību sadalī-
šanas kārtību zemesgrāmatās noteic ties-
lietu ministrs ar instrukciju.

7. Šā likuma piemērošanai, izņemot
6. pantu, zemkopības ministrs saziņā ar

finansu ministru var izdot instrukcijas.
Likums stājas spēkā izsludināšanas

dienā.

1940. g. 23. augustā.

Prof. Dr. A. Kirchenšteins,
Valsts Prezidents.

Pārgrozījumi Iekšlietu ministrijas iekārtā.

Ministru kabinets 1940. g. 22. augustā
ir pieņēmis un Valsts Prezidents izsludina
šādu likumu:

lekšlietu ministrijas iekārtā (Lik. kr.

1939. g. 90,1940. g. 168 un „Vald. Vēstn."

1940. g. 180. un 188. num.) izdarīt šādus

pārgrozījumus:

I. lekārtas 5. pantu izteikt šādi:

5. Administratīvais departaments pār-

zina: pasu, pavalstniecības, ārzemnieku

un biedrību lietas, kā arī ministrijas grā-
matvedību, kasi un juriskonsultāciju.

11. lekārtas 6. pantā svītrot 7. punktu.

111. lekārtā svītrot 103. pantu.

Šie pārgrozījumi stājas spēkā izsludi-
nāšanas dienā.

Rīgā, 1940. g. 23. augustā.

Prof. Dr. A. K i r c h e n š te i n s,

Valsts Prezidents.

Papildinājums likumā par Galveno literatūras pārvaldi.

Ministru kabinets 1940.
g. 22. augustā

ir pieņēmisunValsts Prezidents izsludina
šādu likumu:

Likuma par Galveno literatūras pār-
valdi („Vald. Vēstn." 1940. g. 180. un

188. num.) 1. § papildināt ar šādu 5.

punktu:

5) skata cauri Padomju Sociālistisko

Republiku Savienībā ražotās un no ārze-

mēm ievedamās filmas, izdod izrāžu

atļaujas un pārbauda skaņu plašu saturu.

a

Šo uzdevumu veikšanai pie Galvenās li-
teratūras pārvaldes pastāv Filmu kontro-
les birojs.

Šis papildinājums stājas spēkā izslu-
dināšanas dienā.

Rīgā, 1940. g. 23. augustā.
Prof. Dr. A. Kirchenšteins,

Valsts Prezidents.

Likums par Valsts Saimnieciskās un Valsts Kultūras

padomju atcelšanu.

Ministru kabinets 1940. g. 22. augustā
ir pieņēmis un Valsts Prezidents izsludina
šadu likumu:

1. Ar šo atcelti:

1) likums par Valsts Saimniecisko

padomi (Lik. kr. 1935. g. 219);

2) likums par Valsts Kultūras padomi
(Lik. kr. 1938. g. 128 un 1939. g. 15) un

3) likums par Valsts Saimnieciskās pa-

domes un Valsts Kultūras padomes kop-
sēdēm (Lik. kr. 1939. g. 75).

2. Šā likuma izpildīšana uzticēta
Valsts kanclejas direktoram.

Šis likums stājas spēkā izsludināša-
nas dienā.

Rīgā, 1940. g. 23. augustā.

Prof. Dr. A. Kirchenšteins,

Valsts Prezidents.

Latvijas Padomju Sociālistiskās Republikas
Ministru kabineta 1940. gada 22. augusta lēmums

par arķīvu organizēšanu Latvijas Padomju Sociālistiskā Republikā.
Lai aizsargātu Latvijas Padomju Sociā-

listiskās Republikas darba laužu intereses,

un ievērojot arķīvu materiālu milzīgo no-

zīmi valsts dzīves pārveidošanā un poli-

tiskās, saimnieciskās un kulturālās dzīves

visu nozaru attīstībā, Latvijas Padomju
Sociālistiskās Republikas Ministru kabinets

nolemj:

1. Izsludināt par visas tautas mantu, t.

i. valsts īpašumu visus republikas terito-

rijā atrodošos dokumentu materiālus (ak-

tis, grāmatas, sarakstes, rokrakstus, plā-

nus, zīmējumus, foto uzņēmumu negatīvus

un pozitīvus un kino-filmas, skaņu rakstu

materiālus u. c):

a) patreiz darbojošos valsts, sabiedrisku,
arodniecisku un kooperātīvu iestāžu,

organizāciju un uzņēmumu doku-

mentu materiālus,

b) nacionalizēto rūpniecības, tirdzniecī-

bas, transporta, būvniecības un citu

uzņēmumu, finansu, kredita un ap-

drošināšanas iestāžu, zinātņu, mācī-

bu un kultūras iestāžu (universitātu,
institūtu, muzeju, bibliotēku u. t. t.),

muižu, piļu un māju, preses orgānu,

pasta, telegrāfa u. t. t. dokumentu

materiālus;

c) likvidētās vecās valsts iekārtas val-

dības, kara, tiesu un citu orgānu un

iestāžu;
d) likvidēto politisku, arodniecisku, sa-

biedrisku, kārtu un citu organizāciju;
e) atsevišķu personu materiālus, kuri

uzkrājušies sakarā ar viņu darbību

valsts, politiskās, arodnieciskās, sa-

biedriskās un citās organizācijās, ie-

stādījumos un iestādēs, kā arī nacio-

nalizētos uzņēmumos un iestādēs.

2. Visi dokumentu materiāli, kas ir

valsts Jpašums, piekrīt valsts arķīvu or-

gānu parziņai un tie jānodod šo orgānu ar-

ķīvu glabāšanā.

Valsts arķīvu orgānu pārziņā pāriet arī
visi patlaban esošie vecie valsts, iestāžu

un privātie arķīvi.

3. Pašreiz darbojošos iestāžu, organizā-
ciju un uzņēmumu tekošas lietas un sarak-

stes paliek pie tām uz laiku, kuru nosaka
valsts arķīvu pārvaldes orgāni, pēc kam
tas jānodod valsts arķīvu glabāšanā.

4. Valsts, sabiedriskām, arodnieciskām,
kooperatīvam un privātām iestādēm, orga-
nizācijām, uzņēmumiem, amata un privā-
tam personām nav tiesību iznīcināt nekā-

dus dokumentu materiālus, aktis, grāma-
tas, sarakstes, zīmējumus, kartes, plānus,
shēmas, foto-kino negatīvus un pozitīvus,
skaņu rakstu materiālus, proklamācijas,
lapiņas u. tml.

5. Visām iestādēm, organizācijām, uz-

ņēmumiem, amata un privātām personām
pienākas:

a) nekavējoties ziņot valsts arķīvu or-

gāniem par viņu rīcībā esošiem vai
kaut kur paslēptiem dokumentu ma-

teriāliem un spert nepieciešamos so-

lus šo materiālu saglabāšanai līdz to

nodošanai valsts arķīvu glabāšanā;
b) nekavējoties nodot valsts arķīvu gla-

bāšana visus materiālus, kas pēc
valsts arķīvu orgānu atzinuma būtu

nododami viņu pārziņā;

c) rūpēties par pārējo materiālu sakār-

tošanu un uzglabāšanas nodrošināša-
nu līdz to nodošanai valsts arķīvu
glabāšanā.

6. Personas, kas vainīgas dokumentu
materiālu iznīcināšanā, slēpšanā vai neno-

došana valsts arķīviem, saucamas pie tie-

sas atbildības.

Prof. Dr. A. Kirchenšteins,

Ministru Prezidents.

lekšlietu ministrs V. Lācis.

Latvijas Padomju Sociālistiskās Republikas
Ministru kabineta 1940. g. 22. augusta lēmums

par nacionalizēto uzņēmumu maksājumiem.
1) Nacionalizētie uzņēmumi atsvabināti

no_ maksājumiem privātām personām, fir-
mām un nacionalizētiem uzņēmumiem pēc
vekseļiem, kas izdoti līdz nacionalizācijai.

2) Gadījumos, kad šādi vekseli diskon-
tēti kādā no L. P. S. R. bankām, nacionali-
zētam uzņēmumam vekselis jāsamaksā
neatkarīgi no izdošanas laika.

3) Vekseļi, ko uzņēmumu īpašnieki izde-
vuši hdz nacionalizācijai, bet nav diskontē-

juši bankās, piedzenami no vekseļu devē-
jiem.

4) Parādu piedzīšana no nacionalizētiem

uzņēmumiem pārtraucama, ja saņemtie
krediti izlietoti investicijai.

Ministru Prezidents

Prof. Dr. A. Kirchenšteins.

Finansu ministrs K. Karlsons.

Valdības Vēstnesis 191. num.r piektdien, 1940. g. 23. augustā
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Latvijas Padomju Sociālistiskās Republikas
Ministru kabineta 1940. g. 22. augusta lēmums

par slēgto biedrību vērtslietu nodošanu Latvijas Bankai.

Ministru kabinets uzdod slēgto bez-

peļņas biedrību likvidācijas komisijām
resp. likvidatoriem visas slēgto biedrību

vērtslietas nodot Latvijas Bankai, kur
tās skaitās Ministru kabineta rīcībā,

izlietošanai pēc Ministru kabineta ie-
skata.

Prof. Dr. A. Kirchenšteins,
Ministru Prezidents

lekšlietu ministrs V. L ā c i s.

Finansu ministrs K. Ka r 1 s o n s.

Ministru kabineta sēde
1940. g. 22. augustā.

1. Pieņem:

1) likumu par izsoļu atcelšanu zemes vie-

nībām ārpus pilsētu administratīvām

robežām,

2) likumu par Valsts Zemes bankas lauku

īpašumu likvidāciju,

3) likumu par ēku un zemesgabalu lieto-

šanas tiesību ieķīlāšanu pilsētās un

ciemos,

4) papildinājumu Kreditlikumā,

5) papildinājumus Kriminālprocesa li-
kumā,

6) papildinājumus Sodu likumā,

7) pārgrozījumu un papildinājumu li-

kumā par kara resora ieslodzījuma
vietām,

8) likumu par lauksaimniecības kreditu,

9) likumu par zemes parādu dzēšanu un

saistību sadalīšanu,

10) pārgrozījumus lekšlietu ministrijas
iekārtā,

11) papildinājumu likumā par Galveno

literatūras pārvaldi,

12) likumu par Valsts Saimnieciskās un

Valsts Kultūras padomju atcelšanu.

2. Pieņem lēmumu par arķīvu organi-
zēšanu Latvijas Padomju Sociālistiskā

Republikā.

3. Pieņem lēmumu par nacionalizēto

uzņēmumu maksājumiem.

4. Pieņem sekojošu lēmumu: Ministru

kabinets uzdod slēgto bezpeļņas biedrību

likvidācijas komisijām resp. likvidātoriem

visas slēgto biedrību vērtslietas nodot

Latvijas Bankai, kur tās skaitās Ministru

kabineta rīcībā, izlietošanai pēc Ministru

kabineta ieskata.

5. Sakarā ar teoloģijas fakultātu likvi-

dēšanu Padomju Latvijas universitātē,

atbrīvo, skaitot ar š. g. 5. augustu, turpmāk
minētos mācības spēkus no ieņemamiem
amatiem Padomju Latvijas universitātē:

Teoloģijas fakultātē no profesora
amata:

1) profesoru Ludvigu Adamovicu,

2) profesoru Kārli Kundziņu,

3) profesoru Jāni Rezevski,

4) profesoru Eduardu Zicānu;

un no ārštata profesora amata:

5) ārštata profesoru Teodoru Grīn-

bergu,

6) ārštata profesoru Voldemāru Mai-

rioni un

7) pareizticīgo teoloģijas nodaļas ārštata

prof. Pēteri Starcu;

Romas-katoļu teoloģijas fakultātē—

no profesora amata:

8) Vācijas pavalstnieku profesoru Ar-

turu Haueru,

9) profesoru Pēteri Laurinoviču,

10) profesoru Aleksandru Novicki,

11) profesoru Pāvilu Ozoliņu,

12) profesoru Jāzepu Rancānu,

13) profesoru Boļeslavu Sloskānu,

14) profesoru Pēteri Strodu,

15) profesoru Broņislavu Valpitru un

no ārštata profesora amata

16) Holandes pavalstnieku ārštata prof.

Konstantiju Kolfschotenu.

Reizē ar šo atbrīvo, skaitot ar š. g. 5. au-

gustu, profesoru Kārli Kundzi ņu no

teoloģijas fakultātes dekāna un profesoru

Pēteri Strodu no Romas-katoju teoloģijas

fakultātes dekāna pienākumiem.
6. Par labības biroja direktoru ar š. g.

7. augustu ieceļ Kārli Sedmali.

7. Atbrīvo Labības biroja direktoru Au-

gustu Kaksi pēc paša lūguma no dienesta

ar š. g. 1. septembri.

8. Atbrīvo no ieņemamā alnata pēc

paša lūguma Zemturības departamenta
direktoru Miķeli Ziemeli no š. g. 30. sep-

tembra.

9. ' Atbrīvo no ieņemamā amata pec

paša lūguma Lauksaimniecības departa-
menta direktoru Pēteri Grāvi no š. g.
20. augusta un vina vietā par

Lauksaimnie-

cības departamenta direktoru no tā paša
laika ieceļ agr. Jāni Niedrīti.

10. leceļ Zemes ierīcības komiteju pie
Zemkopības ministrijas šādā sastāvā:

priekšsēdētājs Zemkopības ministrs

agr. Jānis Vanags,

priekšsēdētāja biedrs Zemkopības
ministra biedrs Rūdolfs Bļaus,

sekretārs agr. Arnolds Mitulis,

locekļi: Lidija Jablonska,
Marianna Ozoliņš,
inž. Žanis Krūmiņš,
inž. Harijs Purviņš.

11. Atbrīvo Dzelzsceļu galveno direk-

toru inž. A. Spilleru ar'š. ģ. 22. augustu
un pieņem zināšanai, ka par LPSR dzelzs-

ceļu priekšnieku ar to pašu dienu iecelts

b. Vorobjovs.

12. leceļ par Latvijas PSR dzelzsceļu
priekšnieka vietnieku inž. A; Spilleru.'

13. Atceļ Latvijas Sarkanā krusta līdz-

šinējo galveno valdi un ieceļ jaunu pagaidu
valdi. Pagaidu valdei uzdod izstrādāt

projektu jaunam likumam par Sarkanā
krusta un Latvijas jaunatnes sarkanā

krusta reorganizāciju, kā ari izstrādāt

programu žēlsirdīgo māsu skolai.

14. Pieņem papildinājumu amnestijas
likumā.

15. Sakarā ar Sabiedrisko zinātņu fa-

kultātes nodibināšanu pie LPSR uni-

versitātes apstiprina par šīs fakultātes

mācības spēkiem:

■prof. Pēteri Vāleskalnu,

~ Jāni Paškevicu,

~
Voldemāru Miške,

ārkārtējo profesoru Jāni Avotiņu un

~ ~ Jāni Kalnbērziņu.
16. Atbrīvo no ieņemamā amata, kon-

sulāro pārstāvību likvidācijas dēļ, šādus

Latvijas goda konsulāros pārstāvjus:
A. S. V.:

Čikāgā konsulu Augustu Bontoux,

Filadelfijā konsulu John Hemphill,

Indianapolisā konsulu Edward W.

Hunter,

Klivlendā konsulu Malvern E.

Schultz,

Ņuorleansā konsulu Augustu Ed-

vvardu Pradillo,

Portlandē konsulu John M. Colon,

St. Luisā konsulu Bernard Greens-

felder,

Sanfranciskā konsulu Harry W.

Glensor,
Siatlē konsulu Hans Cron;

Beļģijā:
Antverpenē konsulu ar personīgo

tituli ,ģenerālkonsuls" Paul Van

Doosselaere,

Ģentē konsulu Marcel-Alfred De

Groo,

Lježā konsulu Arnoldu Stiels;

Brazi 1 i jā:
Sao Paulo konsulu Johan Gustaf

Stal,

Bulgārijā:

Sofijā konsulu Dimiter Sawoff,

Vārnā konsulu Konstantin Ghēnoff;

Dānijā:
Kopenhāgenā ģenerālkonsulu Jar-

gen Ernst Ohlsen,

Arhusā konsulu Frederik Lauritz

Viltoft;

Dienvidslāvijā:

Beogradā ģenerālkonsulu Tihomir

Panitch,

Zagrebā konsulu Dr. jur. Fran

Brnčič;

Ēģiptē:
Kairo - konsulu Wilhelm Van Mee-

teren;

Francijā:
Parīzē konsulu Jacques Achille

Foussier,

Bordo _
konsulu Laurent Georges

Morvan,

Brestā konsulu Pierre Macaēr,

Bulonā konsulu Charles Collinet,

Dinkerkā konsulu Roger Cabour,

Havrā _
konsulu Eugene Georges

VVietrich,

Kalē konsulu Louis Marie Fran?ois

Auguste Leducq,

Lionā konsulu Martin Basse,

Marseļā konsulu Henri Ramonatxo,

Nicā konsulu Eugēne Goiran,
Ruanā konsulu Jean Rio,
Strasburgā konsulu Antoine L. J.

Nicolai-Lota,
Alžirā konsulu Edouard Vilhelm

Robert Hartvig;

Grieķijā:
Atēnās ģenerālkonsulu Apostolos

Poulopoulos,
Salonikos konsulu Evange Scouras;

Holandē:

Amsterdamā konsulu Frederik Van

Monsjou,

Roterdamā konsulu Hendrik Th.

M. Van Huut;

Igaunijā:
Tallinā ģenerālkonsulu Romulus

Aavakivi,
Narvā konsulu Augustu Pahla;

Itālijā:
Dženovā konsulu Carlo Scerni,
Milānā konsulu ar personīgo tituli

~ģenerālkonsuls" Edoardo Klein-

Cominotti,

Meranā konsulu Gustavu Posselt,
Neapolē konsulu Dr. Mario Pla-

cella;

Triestē konsulu Enrico Manzoni,
Turinā konsulu grāfu Metello Rossi

_

di Montelera;

Japānā:

Tokijā konsulu Hans Hunter;

Kubā:

Havanā konsulu Albert Van der

Mye;

Ķīnā:
Harbinā konsulu Pēteri Mežaku;

Lielbritānijā:
Birmingamā konsulu Frederik G.

Danielsen,
Bradfordā konsulu Arthuru Hent-

zen,

Hullē konsulu John Maw;
Kardifā konsulu NVilliam J.Thomas,

Liverpūlē konsulu Alfrēdu Coker,
Mančestrā konsulu Ernestu Far-

rington,
Ņukaslē p/T konsulu Frīdrichu

Mittenbergu,
Šefildā konsulu William B. Picke-

ring,
Dundejā— konsulu Bosw£ll L. Nairn,

Glazgovā konsulu Robertu Mungall
Marshall,

Leitā konsulu James Cairns,
Dublinā konsulu Peter Mc Carthy,
Belfastē konsulu Ravmond Burke,

Palestinā, Jeruzalemē konsulu Mor-

deehai Caspi,
A f r i kā, Johannesburgā konsulu William

Edmonstone Dalrymple,

~
Kaptaunā (Kapštatē) ģenerāl-

konsulu Sydney Mellin Wale,

Indijā, Bombejā konsulu William'u

Henry Hammond,

~
Kolombā konsulu Richardu

De Mel,

Kanādā, Halifaksā konsulu Philip'u
Lois Whitman,

~
Montrealā ģenerālkonsulu

Arthur Gaboury,

~
Toronto konsulu Ray Neil

Bryson,

,' Vankuverā—konsulu William

Savage,

Dienvidamerikā, Port of Spēnā
konsulu Fe!ix Jean Lēotaud,

Austrālijā, Adelaidē konsulu Char-

les Seymour Toms,

~
Brisbanē, konsulu Re-

ginald Temple Stephens,

~
Melburnē konsulu Ro-

bert Galbraith Mc Comas,

„ Sidnejā konsulu Nor-

man Mc Leod,

Jaunzēlandē, Auklandē konsulu

Norman Heath;

Luksemburgā:

Luksemburgā, konsulu Jean - Pierre

Zanen;

M o n ak o:

Monako konsulu Pierre Marie

Laurent Jioffredy;

Norvēģijā:
Oslo ģenerālkonsulu Arturu Vanagu,
Bergenē konsulu Hendrik Vedeler;

Portugālē:
Lisabonā konsulu Diogo J. De Mat-

tos;

Rumānijā:
Galacā konsulu Panait G. Avghe-

rinos;

Somijā:
Helsinkos ģenerālkonsulu Arvo

Alfred Himburg;

Turcijā:
Instanbulā konsulu Arifi Berker;

Ungārijā:
Budapeštā konsulu Otto Ma-

rencich;

Vācijā:
Berlīnē konsulu Dr Gustavu Schier-

meyer,
Breslavā konsulu Leonhard Her-

berg-Schaefer,
Dresdenē konsulu Georgu Albertu

Priem,

Duisburgā konsulu Richardu Gott-

schalk,
Frankfurtē p/M. konsulu Fritz

Heinrich Harms,
Hanoverā ■— konsulu Constantinu

Emilu Schaefer,

Ķelnē p/R. konsulu Rūdolfu Heit-

mann,

Leipcīgā konsulu Ernstu Nissen,
Libekā konsulu Johannes Schwab-

roch,

Magdeburgā konsulu Dr. Walter

Ruhncke,

Manheimā konsulu Albertu Wa-

genmann,

Minchenē konsulu ar personīgo
tituli ~ģenerālkonsuls" Erichu Na-

geli,
Nirnbergā konsulu Dr. Kārli Her-

mani Miiller,
Štetinē konsulu ■ Eduardu Gribel,
Vīnē konsulu Wolfgang Boesch,
Vupertālē konsulu Hugo Henkel;

Zviedrijā:
Stokholmā konsulu Johan Ema-

nuel Sande,

Geflē konsulu Hugo Robert Mūller,
Geteborgā konsulu Johan Gustaf

Nordgren,

Helsingborgā konsulu Fritiof

Paulsson, .

Karlstadē konsulu Ake P. Nerman,
Malmē konsulu Lorenz Martin

Meesenburg;

agr. Čekoslovakijā Bohemijas
un Moravijas protekt.:

Bratislavā konsulu Igoru Mako-

vicky;

agr. Polijā (tagad Vācijā):
Dancigā konsulu Ernst Sieg.

Saeimas prezidijs paziņo,
ka Latvijas Saeima sanāks uz ārkārtēju
sesiju sestdien, 1940. g. 24. augustā,
pīkst. 18, Saeimas namā.

Valdības rīkojumi un pavēles.

LĒMUMS.

Pamatojoties uz Preses likuma 42. panta

pamata, nolemju apķīlāt turpmāk
minētās Oskara Stroka sarakstītās un

izdotās dziesmas un notis: „Internacio-

nāle", „Lietus līst uz ceļa", „Leitenant",.
„Marinuška", „Sirds mana skumjā, jel

dusi...", „Tas bij pie Ventas ziedu laikā",

„Sinaja rapsodija", „Rozamunde", „Str-ana
mojā, Moskva moja, ti samaja lubi-

maja!", kas iespiestas spiestuvē „Zieds",

Rīgā, Jumaras ielā 15.

Rīgā, 1940. g. 22. augustā. 27.

lekšlietu ministrs V. Lācis.

Galv. literāt. pārv. priekšn. J. N i e d r a.

NOTEIKUMU PĀRGROZĪJUMS
par nāves cēloņu apliecināšanu, mirušo

apbedīšanu, pārvadāšanu un izrakšanu.

Strīpot „Valdības Vēstneša" 1940. g.
75. numurā izsludināto „Noteikumu par
nāves cēloņu apliecināšanu, mirušo ap-

bedīšanu, pārvadāšanu un izrakšanu"

6. panta piezīmi.

Rīgā, 1940. g. 22. augustā.

Tautas labklājības ministrs J. Lācis.

Veselības depart. direktora v. i.

Dr. E. P 1 an d e rs.

PAPILDINĀJUMS INSTRUKCIJĀ
valsts komisāriem pie nacionalizēto

uzņēmumu pārņemšanas.
(„Vald. Vēstn." 1940. g. 172. un 173. num.)

Instrukcijas valsts komisāriem pie.nacio-
nalizēto uzņēmumu pārņemšanas 8. pantu

papildināt ar šādu piezīmi:

~Piezīme. Ja strīdus gadījums attiecas

uz nacionalizētiem un ar attiecīgiem Mi-

191. num.
t piektdien, 1940. g

.
23. augustā Valdības Vēstnesis
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Sabiedrisko lietu ministrs P. Blaus žurnālistu kursu

noslēgumā.

Vakardien, 22. augustā, LPSR Universi-

tātē noslēdzās Sabiedrisko lietu ministrijas

rīkotie pirmie Padomju Latvijas žurnālistu

kursi, kas ilga 12 dienas. Kursu noslēgumā

par preses stāvokli Padomju Savienībā re-

ferēja Preses biroja pārzinis R. R ā g s, at-

zīmējot straujo padomju preses uzplau-

kumu un pieskaroties mūsu preses turpmā-

kiem uzdevumiem. Sekoja pārrunas un

kursantu praktisko darbu iztirzājums.

Žurnālistu kursu noslēgumā ieradās ari

sabiedrisko lietu ministrs P. B 1 a u s un

Galvenās literatūras pārvaldes priekšnieks

J. Niedra. Uzrunājot kursantus, sabiedrisko

lietu ministrs sīkāk pakavējās pie žurnālis-

tikas lomas sabiedrības audzināšanā. Žur-

nālista darbs ir sevišķi atbildīgs tagadējā

laikmetā. Sabiedrisko lietu ministrs no-

vēlēja žurnālistu saimei vislabākās sekmes

darbā. Kursu dalībnieki sumināja Latvijas

Padomju Sociālistisko Republiku, Latvijas;
Komunistisko partiju, Padomju Sociālistis-

ko Republiku Savienību un visas pasaules

darba tautu draugu un vadoni lielo Sta-

ļinu.
Galvenās literatūras pārvaldes priekš-

nieks J. N i e d r a īsā uzrunā aplūkoja žur-

nālistu kursu organizatorisko pusi, aizrādot

uz trūkumiem, kas turpmāk novēršami.

Viņš paziņoja, ka žurnālistu kursus sarīkos

arī 'turpmāk, vispirmā kārtā provincē.

Kursu dalībnieku vārdā sabiedrisko lietu

ministram un Galvenās literatūras pārval-

des priekšniekam par sniegtajiem norādī-

jumiem pateicās Preses biroja pārzinis

R. R ā g s. LTA.

nistru kabineta lēmumiem Valsts apgād-

niecību un poligrāfisko uzņēmumu pār-

valdei nodotiem apgādniecības un poli-

grāfiskiem uzņēmumiem vai ar šīm no-

zarēm saistītiem blakus uzņēmumiem, tad

pieprasāma Valsts apgādniecību un poli-

grāfisko uzņēmumu pārvaldes atsauksme .

Rīgā, 1940. g. 22. augustā.

Finansu" ministrs K. Karlsons.

Finansu ministra 514. rīkojums

par pilnvarnieku iecelšanutirdzniecības uzņēmumiem.

Pamatojoties uz likuma par saimnie-

cisko uzņēmumu valsts uzraudzību („Vald.

Vēstn". '1940. g. 188. num.) 4. pantu,

ieceļu, skaitot ar š. g. 20. augustu, turp-

māk minētiem uzņēmumiem šādus piln-

varniekus:

1. K/s. M. Izraelsons, Dundagas muižā,

Dundagā, Jaunā mājā, Ernests Zupa;

2. „Mozus Lemchens", Dundagas pag.

„Vecskrīveros", Ernests Zupa;

3. Alfrēds-Gustavs Zelēs, Dundagas

pag. Mazirbē, Ernests Žūpa;

4. Tirdzniec. komanditsabiedr.„Avots
_,

J. Kaševskis uri biedri, Kandavā, Lielā

ielā 12, Līna Zaķis;

5. Ābrams Fridbergs, Kandavā, Lielā

ielā 31, Līna Zaķis;
6. Kalmanis Kabillers, Sabilē, Rīgas

ielā 3, Valdemārs Sproģis;

7. Tirdzniec. komanditsabiedr.„Avots"

A. Priede un biedri, Sabilē, Talsu ielā 1/3,

Valdemārs Sproģis;

8. Dāvids Kabillers, Talsos, Brīvības

ielā 2, Līna Ozols;

9. L. Tevelsona mantinieki, Talsos,

Lielā ielā 27, Eduards Bangevics;
10.

~
Jēkaba Jeruchmanova dēli", Tal-

sos, Laidzes ielā 8, Eduards Bangevics;
11. ~M. Haze un dēli", Talsos, Lielā

ielā 26, Kusiēls Grams;

12. Hiršs Glāzers, Talsos, Kr. Valde-

māra ielā 16, Līna Ozols;
13. Zelmanis-Jāzeps Blumenaus, TaN

sos, Lielā ielā 28, Eduards Bangevics;

14. D. Hilmanis un bērni, Talsos, Lielā

ietā 24, Elizabete Ivāns;
15. M. Bergmanis un M. Perlmanis,

Tukumā, Zigfr. Meierovica ielā 73,

Arons Ferbers;
16. ~Bērs Krāmers", Tukumā, Pils

ielā 1, —■ Arons Ferbers;
17. Mordechais Zalmansons, Tukumā,

Pils ielā 2, Klāra Fleišers;

18. Brāļi I. un Z. Veinreichi, Tukumā,

Pils ielā 3, Zara Gutmans;

19. Sab. Sudmaliņas, īp. brāļi Perl-

maņi, Tukumā, Brīvības lauk. 8, Mozus

Ferbers;
20. Joselis-Mozus Berners, Tukumā,

Pils ielā 12, Elza Gavars;

21. Zeli'ks Hamburgers, Tukumā, Pils

ielā 2, Klāra Fleišers;

22. Gutmanis-Gersons Perlmanis, Tu-

kumā, Brīvības lauk. 10, Mozus Fer-

bers;

23. Alus, minerāl- un augļu ūdeņu
lielnoliktava ~Hugo Kocers", Tukumā,

Tukumā, Talsu ielā 12, Alberts Ma-

teušs;
24.

~ Icigs Jude", Tukumā, Pils ielā 7-a,
Mozus Ferbers;

25. Mane Ferbers, Tukumā, Zigfr.
Meierovica ielā* 28, Klāra Fleišers;

26. Icigs Šneiders, Ugāles pag.,,Veselu"

m„ Fricis Baumanis;
27. Šolums Meiers, agrāk Jeannot

Meyer, Ventspilī, Dzirnavu ielā 6,

Andrejs Irbe;
28. Arons Levenšteins, Ventspilī, Va-

doņa ielā 11, Leons Štroms;
29. ~Jānis-Francis Eichvalds", Vents-

pilī, Zinagogas ielā 12/14, Fricis Kracis;

_

30. „Brāļi M. un P. Zebbas", Ventspilī,
Ūdsns ielā 5, Teodors Duče;

31. ~Š. un H. Trembes", Ventspilī,
Ganību ielā 2, Izraels Veinbergs;

32. „Leibs Šecens", Ventspilī, Kārļa
ielā 4, Izraels Veinbergs;

34. Hechiels Vulfsons, •

Ventspilī, Pils

ielā 25, Leons Štroms;
35. Ignats Openheims, Ventspilī, Va-

doņa ielā 24, Levs Kramers;
36. Icchoks-Jāzeps Jākobsons, Vents-

pilī, Tirgoņa ielā 9, Fricis Baumanis;
37. I. un S. A;_ Hercekoviči, Ventspilī,

Pils ielā 17, Ābrams -Kalmansons;
38. Sab. Jāzeps Perls un dēli, Ventspilī,

Vadoņa ielā 17 un 22, Marta Čače;

39.
'

Vulfs Perls, Ventspilī, Tirgus lauk.l

un Rūpniecības ielā 1, Levins Leibo-

vics;
40. Ludvigs Grundmanis, Ventspilī,

Pils ielā 17, Levs Kramers;

41. Indriķis Grieķus, Ventspilī, Pils

ielā 18, Ernests Ramšs;

49 Vilis Dēnavs, Ventspilī, Vadoņa

ielā*s3 Heinrichs Spade;

43 'Leizers-Mendelis Leibsons, koku

eksports, Ventspili, Kuģinieku ielā 7,

Heinrichs Spade;
~.

' .

44. K's. Brāļi Kāni, Ventspili, Vadoņa

ielā 45, Teodors Duče;

45. Inž. P. Dubrovs, Ventspili, Raiņa

ielā 1, Hinda Negeļevs;

46. Dāvids Fridbergs, Ventspilī, Pils

ielā 17, Ābrams Kalmansons;

47 Emilija Austrums, Ventspilī, Va-

doņa ielā 29," Krists Sīmanis;

48 „Lopu un gaļas uzpirks.-atkalpārd.

Richards Ciemiņš", Ventspilī, Ganību

ielā 17, Fricis Baumanis;

49 Zāra Izraelsons, Ventspilī, Padomju

ielā 20, Krists Sīmanis.

Rīgā, 1940. g. 20. augustā.

Finansu ministrs K. Karlsons.

Finansu ministra 515. rīkojums

par pilnvarnieku iecelšanutirdzniecības uzņēmumiem.

Pamatojoties uz likuma par saimnie-

cisko uzņēmumu valsts uzraudzību (~Vald.
Vēstn."

'

1940. g. 188. nurn.) 4. pantu,

ieceļu, skaitot ar š. g. 20. augustu, turp-

māk minētiem uzņēmumiem šādus piln-
varniekus :

1. „Šneiers Berkovičs", Aknistē, Dau-

gavpils ielā 11, Mozus Leizerovičs;

2. ~J. Amitāns, Balvos", Balvos, Rīgas
ielā 35, Stepans Logins;

3. „Vulfs Zilbers Balvos", Balvos, Rī-

gas ielā 12, Jānis Pusvilks;

4. „Miltu, koloniāl- un galantērijas

preču tirgotava ~Etele Peizners", Dagdā,

Tirgus laukumā, Jēkabs Kumelans;

5. ~Dzelzs un dažādu preču tirgotava

~S. Z. Jankelsons", Kārsavā, Vienības

ielā 22, Antons Apšs.
6. ~H. Haitovs un G. Pleple, koloniāl-

un tabakas preču tirgotava", Kārsavā,

Vienības ielā 39, Hana Stolbovs;

7. ~Haja Toders", pārtikas un diedziņu

tirgotava", Kārsavā, Vienības ielā 57,
Viktors Kaupušs;

8. „Brāļi R. un M. Butini", Krāslavā,
Brīvības ielā 11/2, Antons Melders;

9. ~Leizers Cencipers", Krāslavā, Brī-

vības ielā 14, Antons Melders;
10. ~K/s Arons-Giršs Marons", Krā-

slavā, Tirgus ielā 13, Leokadija Bolušs;

11. ~Zālamans Rabinovičs", Krāslavā,

Rīgas ielā 2, Donāts Ludinskis;

12. ~Jache Krels", Līvānos, Rīgas
ielā 114, Anna Grāvers;

13. ~Hita Peiross", Līvānos, Rīgas
ielā 230, Zālamans Līvens;

14. ~Labības un miltu tirdzniec. vai-

rumā, S. un M. Vapne", Līvānos, Rigas
ielā 68, Antons Mališevskis;

15. Brāļi Trainiņi, Līvānos, Rīgas
ielā 194, Antons Raščevskis;

16. ~R. Joelsons", Ludzā, Rīgas ielā 9,

Jankels Ciļevičs;

17. ~Arnolds Krūmiņš": 1) Ludzā,

Tālavijas ielā 62 Dāvids Rozenbergs;
2) Varakļānos, Latgales prosp. 1, —■ Jūda
Lif šics;

18. ~Ella Kochanovs", Ludzā, Vienības

ielā 26, Gabriels Boroviks;

19. ~Vulfs Marons", Ludzā, Tālavijas
ielā 41, Georgijs Lavendeļs;

20. ~Pārtikas preču tirgotava A. Žuiui-

de", Ludzā, Vienības ielā 1, Antons

Davidovičs;

21. „Haims Nagļis", Ludzā, Latgales
ielā 58 (52), Zīna Steimakova;

22. ~Koloniālpreču tirgotava, Boriss

Plagovs, Preiļos", Preiļos, Daugavpils
ielā 18, Hlavns Kagans;

23. ~Zālamans un Movša Taragini",
Preiļos, Daugavpils ielā 4, Ābrams

Kacins;

24. „R. Jucha un dēli", Varakļānos,
Rīgas ielā 30 (34), Basja Sandlers;

25. ;,Jakovs Ribniks", Varakļānos, Lu-

bānas ielā 1, Lūcija Tinijas;
26. „Movša Špungins", Varakļānos,

Rīgas ielā 86, Enta Špungins;'
27. ~Movša Gurevičs", Viļakā, Abre-

nes ielā 2, Grigorijs Rogoļevs;

28. ~Pinchuss Gurevičs", Viļakā, Balvu
ielā 6, Leonīds Kuzmičevs;

29. „Michals-Levs Apananskis", Viļakā
Abrenes ielā 8, Michels Abramovičs;

30. „Z. Barkans", Viļakā, Abrenes

ielā 6, Michails Samsonovs;
31. ~B. Teiteļbaums", Viļakā, Balvu

ielā 5, Mateušs Korņejevs;
32. ~Jevno Sandlers", Viļakas ciemā

Aberenes ielā 1 un Balvu ielā 2, —-

Hackels Libgots;
33. ~Baševa Pliners", Viļakā, Abrenes

ielā 1, Staņislavs Petrovskis;

34. „Ābrams Brachmanis", Vijēnoš,

Brīvības ielā 42, Rachmils Haitovs;

35. „Hiršs Šērs", Viļēnos, Brīvības

ielā 20, Šmuels Sujers;

36. „Rafaelis Šmorgonskis", Viļēnos,
Brīvības ielā 31, — Pēteris Tarvitis;

37. „Ginda-Lija Golandskis", Zilupē,

Brīvības ielā 20 un Muitas ielā 1,

Aleksejs Matušenoks;

38. „Koloniāl-, labības, ādu un dzelzs

preču tirgotava R. Drejers", Zilupē, Pasta

ielā 13, Pēters Kabaškins;

39. „Neuchs Dreijers", Zilupē, Brīvības

ielā 15 un Mērnieku ielā 12, Grigorijs

Kupcovs;

40. „N. Dimants", Atašienes pagastā,

Romas-katoļu mājās,—Agafija Cvetkova;

41. ~Ruvins Vainštoks", Jāsmuižas

pagastā pie Aglonas stacijas, Pēters

Kokiņšs;

42. ~H. Šecers", Maltas pagastā, Maltas

ciemā, Ābrams Trifskins;

43. „R. Vainštoks, Antonopolā", Rē-

zeknes apr. Maltas pagastā, Maltas ciemā, —

Jekims Riks;

44. „Koloniālpreču un ādu tirgotava,

J. Marciļonoks", Piedrujas pag. Indras

stacijā, Lengins Avdjukevičs;

45. „Michails Minovs", Ružinas pa-

gasta, Tekļistovkas ciemā Jānis Ze-

ļenko;

46. „A. Šecens", Viļakas pagasta Zigu-

ros, Michails Avsejevs;

47. „G. Segals": 1) Maltas pag. Maltā—

Benjamiņš Heims, 2) Maltas pag. pie

Maltas stacijas Haims Bobrovs.

Rīgā, 1940. g. 20. augustā.

Finansu ministrs K. Karlsons.

Finansu ministra 518. rīkojums.

Uz likuma par kopdarbības sabiedrībām

utr to savienībām 135. panta pamata

ieceļu par pārvaldniekiem uz 3 mēnešiem,

skaitot ar š. g. 20. augustu, 1) Rīgas kop-
darbības grāmatnīcā Kārli Pētersonu,

2) Rīgas otrā kopdarbības grāmatnīcā

Indriķi Sleini.

Rīgā, 1940. g. 20. augustā.

Finansu ministrs K. Karlsons.

Finansu ministra 519. rīkojums.

Uz likuma par kopdarbības sabiedrībām

un to savienībām 135. panta pamata,

ieceļu Fridrichu Jansonu par Finansu

ministrijas pārvaldnieku Lubānas rūpnie-
cības sabiedrībā.

Rīgā, 1940. g. 22. augustā.

Finansu ministrs K. Karlsons.

Finansu ministra 520. rīkojums

par Tirdzniecības un rūpniecības akcijusabiedrības „Bekona eksports" līdzšinējāsvaldes atcelšanu un jauna direktora iecelšanu.

Pamatojoties uz likuma par saimniecisko

uzņēmumu valsts uzraudzību („Vald.
Vēstn." 1940. g. 188. num.) i. pantu,
atceļu Tirdzniecības un rūpniecības akciju
sabiedrības „Bekona eksports" līdz-

šinējo valdi un viņas vietā ieceļu par minē-

tās sabiedrības direktoru agr. Jāni
Ancānu, skaitot ar š. g. 17. augustu.

Līdz ar to atbrīvoju Oskaru Brīvoni

no valsts komisāra pienākumiem augš-
minētā sabiedrībā, kas bija iecelts ar š. g.
27. jūlija 296. rīkojumu'(„ Vaid. Vēstn."

1940. g. 169. num ),

Rīgā, 1940. g. 22. augustā.

Finansu ministrs K. Karlsons.

Finansu ministra 521. rīkojums

par pilnvarnieka iecelšanu vilnas austuvei

A. V. Bisenieks.

Pamatojoties uz likumu par saimniecisko

uzņēmumu ārkārtējo uzraudzību (~Vald.
Vēsta." 1939. g.

271. num. un 1940. g.

162. num.) 1. un 4. pantiem, ieceļu

Jēkabu Pozdiņu par pilnvarnieku vilnas

austuvei A. V. Bisenieks, Rīgā, Braslas

ielā 7, īpašnieks Arvīds-Voldemārs Bise-

nieks, skaitot ar š. g. 19. augustu.

Rīgā, 1940. g. 22. augustā.

Finansu ministra b. Ed. Leitmanis.

Finansu ministra 522. rīkojums

par pilnvarnieka iecelšanu Tirdzniecības un

rūpniecības akciju sabiedrībai "Piena

eksports".

Pamatojoties uz likumu par saimniecisko

uzņēmumu valsts uzraudzību (~Vald.
Vēsta." 1940. g. 188. num.) 4. pantu,,

ieceļu Pēteri Truslīti par pilnvarnieku
Tirdzniecības un rūpniecības akciju sa-

biedrībai Piena eksports", skaitot ar

š. g. 22. augustu.

Rīgā, 1940. g. 22. augustā.

Finansu ministra b. Ed. Leitmanis,

Skolu departamenta rīkojums.
Vidus- un arodu skolu skolotāji, kas bija

pielaisti darbā līdz 1939./40. māc. gada
beigām un tekošajā mācības gadā vēl nav

apstiprināti vai no jauna pielaisti darbā,
skaitās par pielaistiem arī 1940./41. māc.

gadā līdz turpmākam rīkojumam.
'

Rīgā, 1940. g. 22. augustā. A-3665.

Skolu depart. direktors J. Jansons,

Sekretāre 0. Poriņa,

RĪKOJUMS

par mācības grāmatām skolās.

Sākot ar 1940./41. māc. gadu skolās

var lietot tikai tās mācības grāmatas, kas

novērtētas Izglītības ministrijas mācības

grāmatu novērtēšanas komisijās pēc
1940. gada 1. augusta.

Rīgā, 1940. g. 22. augustā. A-3666.

Skolu depart. direktors J. Jansons,
Sekretāre 0. Poriņa,

NOTEIKUMI

par naudas pabalstu apmēriem un

ārstniecību slimo kasēs.

Apstiprinu. 1940. g. 22. augustā.
Tautas labklājības ministrs J Lācis

Pamatojoties uz noteikumu par slimo

kasēm 9. pantu un saskaņā ar slimo kasu

valžu 1940. g. 9. augusta apspriedes atzi-

numiem par naudas pabajstu apmēriem,

uzgaides laiku un ārstniecisko palīdzību,

Tautas labklājības ministrija nosaka:

A. Naudas pabalsti dalībniekiem.

1. Naudas pabalsts slimo kasu dalībnie-

kiem slimības gadījumos izmaksājams sā-

kot ar darba nespējas otro dienu.

2. Naudas pabalsts slimības gadījumā
sākot ar 27. resp. 31. nedēlu izmaksājams

līdz 52 nedējām tiem dalībniekiem, kuru

līdzdalība pirms pēdējās saslimšanas bijusi

vismaz viens gads (Noteikumu par slimo

kasēm 45. panta piezīme). Tādā gadījumā
naudas pabalsts izmaksājams šādos apmē-

ros:

Procentos no darba algas:

apģTdn. Vient "l iem

a) ārstējoties mājas
.

60% 50°/o

b) ārstējoties slimnī-

cā, sanatorijā vai

atpūtas namā
. .

50% 30%

Valdības Vēstnesis 191. num., piektdien, 1940. g. 23. augusta

4



3. Slimo kases dalībniecei mātei izmak-

sājams papildu pabalsts 25 lati mēnesī
bērna barošanai astoņu mēnešu laikā pēc
dzemdībām.

4. Šo noteikumu 3. pantā paredzētais
naudas pabalsts piešķirams, ja dalībnieces

līdzdalība slimo kasēs pirms dzemdībām
ir vismaz 3 mēneši.

Ja dalībnieces līdzdalība slimo kasē ne-

sasniedz 3 mēnešus, bet vina bijusi apgā-

dājams ģimenes loceklis šajā vai citā slimo

kasē un dalībnieces līdzdalība kopā ar ģi-

menes locekļa līdzdalību nepārtraukti sa-

sniedz 3 mēnešus, tad pabalsts bērna ba-

rošanai izmaksājams tādā apmērā, kā no-

teikts dalībnieka sievai.

5. Apbedīšanas pabalsts slimo kases

dalībniekiem, kā ģimenes apgādniekiem, tā

arī vientuļiem, izmaksājams 45-kārtējās vi-

dējās dienas algas apmērā.

6. Šo noteikumu 5. pantā paredzētais

pabalsts izmaksājams arī to dalībnieku ap-

bedīšanai, kas zaudējuši dalībnieka tiesības

uz noteikumu par slimo kasēm 45. panta

pamata un, darba nespējai nepārtraukti

turpinoties, nomiruši 6 mēnešu laikā, skai-

tot no līdzdalības tiesību izbeigšanās die-

nas.

B. Naudas pabalsti ģimenes locekļiem.

, 1. Slimo kases dalībnieka sievai, kas

uzņemta apgādājamo ģimenes locekļu skai-

tā, dzemdību gadījumā izmaksājams vien-

reizējs pabalsts 60 lati bērna pūriņa ie-

gādei, kā arī pabalsts bērna barošanai

15 lati mēnesī astoņu mēnešu laikā pēc

dzemdībām. Šo pabalstu neizmaksā, ja

bērns dzimis nedzīvs vai miris pirmajā

i dzīvības dienā.

Šinī pantā paredzētais naudas pabalsts

piešķirams, ja dalībnieka sieva bijusi slimo

kases dalībniece vai -apgādājams ģimenes

loceklis Vismaz 3 mēnešus pirms dzemdī-

bām.

2. Apgādājamo ģimenes locekļu skaitā

uzņemta ģimenes locekļa nāves gadījumā

slimo kases dalībniekam izmaksājams ap-

bedīšanas pabalsts šādos apmēros:

Rīgas Provinces

kasēs kasēs

a) līdz 14 gadu ve- Ls Ls

cumam
....

70,— 50,—

b) pārējiem. . , . 100,— ;ļBO

£c) nedzīvi dzimušiem

vai ja bērns miris

pirmajā dzīvības

dienā 40— 30

C. Ārstnieciskā palīdzība dalībniekiem un

ģimenes locekļiem.

1. Stacionāra ārstēšana slimnīcās, sa-

natorijās un atpūtas namos, tāpat arī ār-

stēšana veselības avotos slimo kases da-

lībniekiem un ģimenes locekļiem piešķira-

ma bez piemaksām un bez uzgaides laika.

2. Par zālēm un medicīniskiem palīg-

līdzekļiem, ko slimo kase izsniedz dalīb-

niekiem un ģimenes locekļiem, ņemamas

piemaksas 15°/o no 'to vērtības. Zāles

-un medicīniskie palīglīdzekļi izsniedzami

bez uzgaides laika.

3. Zobu ārstēšana slimo kases dalībnie-

kiem un ģimenes locekļiem piešķirama bez

uzgaides laika un bez piemaksām, bet māk-

slīgiem zobiem divu mēnešu uzgaides

laiks.

4. Slimo kases dalībnieki un ģimenes lo-

cekļi, kas apmeklē ārstu viņa vai

izsauc ārstu pie sevis mājā, piemaksa 20

sant. ārsta honorāram (viens talons). Pie-

maksu taloniem un ģimenes

locekļiem jābūt dažādās krasas.

5. Visi slimo kasu noteikumi, kas ir pret-

runā ar šiem noteikumiem, atcelti.

Šie noteikumi stājas spēkā 1940. gada

1. septembrī un saistoši visam Latvijas Pa-

domju Sociālistiskās Republikas slimo ka-

sēm.
_

Rīgā, 1940. g. 22. augustā.

Darba depart. direktors V. Ka 1 n ar e.

Slimo kasu daļas vad. Jūl. T re i m a n i s.

Pasta un telegrāfa departamenta

RĪKOJUMS.

Pasta un telegrāfa departaments paziņo,

ka ar š. g. 1. septembri sūtījumu apmaksai

nebūs vairs derīgas šādas pastmarkas:

1. Gaisa pasta pastmarkas: 10 un 25

sant. (paziņojums par pastmarku izlaišanu

izsludināts ..Valdības Vēstneša" 1928. g.

102. numurā).

2) 1934. g. 15. maija vēsturisko notiku-

mu atzīm. nastmarkas: 3, 5, 10, 20. 35 un

40 sant. („Vald. Vēstn." 1934. g. 280. num.).

3) Latvijas preses pastmarkas: 3, 10,
20 un 35 sant. („Vald. Vēsta!" 1936. g.
3. num.).

4) Latvijas Baltā krusta biedrības past-

markas: 3, 10, 20 un 35 sant. („Vald.
Vēsta." 1936. g. 293. num.).

5) Atbrīvošanas pieminekļu sērijas past-

markas: 3, 5, 10, 20, 30, 35 un 40 sant.

(„Vald. Vēsta." 1937. g. 150. num.).

6) Tēvzemes balvas fonda pastmarkas:

3, 5, 10, 20, 25, 30, 35, 40 un 50 sant. („Vald.
Vēstn." 1937. g. 198. num.);

7) Latvijas Celtniecības fonda pastmar-

kas (bloki): 35 un 40 sant. („Vald. Vēstn."

1938. g. 102. num.).

8) .Latvijas valsts 20 gadu jubilejas

pastmarkas: 3, 5, 10, 20, 30, 35, 40 sant.

(„Vald. Vēstn." 1938. g. 257. num.).

9) 15. maija 5 gadu jubilejas pastmar-
kas: 3, 5, 10, 20, 30, 35, 40 un 50 sant.

(„Vald. Vēstn." 1939. g. 107. num.).

10) Celtniecības fonda pastmarku la-

pas ar uzdruku (bloki): 35 un 40 sant.

(~Vald. Vēstn." 1939. g. 107. num.).

11) Pļaujas svētku pastmarkas: 10 un

20 sant. („Vald. Vēstn." 1939. g. 227. num.).

Rīgā, 1940. g. 21. augustā.

Pasta un telegr. direkt. Ed. M i ķ e 1 s o n s.

Ekspluat. pārv. tpriekšn. Fr. Zvejnieks.

RĪKOJUMS

par cukura izsniegšanu bišu saimju
ēdināšanai 1940. g. rudenī.

(Izdots, pamatojoties uz finansu ministra

rīkojumu par cenu inspektora pilnvarošanu
cukura krājuma sadalīšanai („Vald. Vēstn."

1939. g. 223. num.).

1. Biškopji bišu saimju ēdināšanai

1940. gada rudenī var saņemt vienreizēji

līdz 8 kg cukura uz katru bišu saimi.

Biškopji cukuru var iegādāt par parasto

cenu, bez jebkādas piemaksas pie atļauju
vai cukura kuponu saņemšanas („Vald.

Vēsta." 1939. g. 269. num.).

2. Vietējā pašvaldība, kuras administra-

tīvās robežās ir bišu saimju pastāvīgā

atrašanās vieta, izsniedz biškopjiem līdz

1940. g. 15. oktobrim cukura iegādei īpa-*

šus cukura kuponus. Rīgā kuponus iz-

sniedz Tirdzniecības pārvaldes iepirkša-

nās zīmju izdalīšanas birojs.

Kuponus pašvaldībām piesūta Cenu in-

spekcija. Par kuponu izgatavošanu un

pārsūtīšanu maksā attiecīgā pašvaldība.

3. Par biškopjiem izsniegtiem kuponiem

kuponu izsniedzējai iestādei jāraksta īpaši

sara'ksti 'divos eksemplāros. Sarakstā jā-

uzrāda biškopja vārds, uzvārds un adrese,

bišu saimju skaits, kuponu izsniegšanas

datums, izsniegto kuponu numuri un kāda

cukura daudzuma iegādei kuponi izsniegti.

Par šo ziņu pareizību un kuponu saņem-

šanu saņēmējam1 jāparakstās saraksta

pirmā eksemplārā.

Saraksta pirmais eksemplārs, līdz ar

saskaitu par kopīgo un izsniegtiem kupo-

niem saņemamo cukura daudzumu, jā-

nosūta Cenu inspekcijai 15 dienu laikā pēc

kuponu izsniegšanas termina notecēšanas,

bet saraksta otrais eksemplārs jāuzglabā

kuponu izsniedzējā iestādē.

4. Pret kuponiem, ko pašvaldības iz-

sniegušas saskaņā ar šo rīkojumu, cukuru

atļauts izsniegt līdz 1940. g. 1. novembrim

katrā veikalā, kas pārdod cukuru tieši

patērētājiem. Pēc šī termiņa kuponi cukura

iepirkšanai nav derīgi.

5. Tirgotāji saņemtos cukura kuponus

izlieto norēķinam ar cukura piegādātāju un

norēķinās saskaņā ar Noteikumiem par

norēķināšanās kārtību cukura tirdzniecība

(„Vald. Vēsto." 1939. g. 226. num.). Kuponi

uz kuponu lapām nav jāuzlīmē, bet jānodod

piegādātājam sakārtoti, līdzīgi cukura

iegādes atļaujām.

6. Cukura iegādes kuponus nedrīkst

nodot izmantošanai citām personām, un

pret kuponiem iegādāto cukuru biškopjiem

atjauts izlietot vienīgi bišu ēdināšanai.

7. Par šī rīkojuma neievērošanu draud

likumā par preču krājumu izveidošanu un

pārraudzību paredzētais sods.

Rīkojums stājas spēkā izsludinā-

šanas dienā.

Rīgā, 1940. g. 23. augustā.

Cenu inspektors A. E 1 p e r s.

Pašvald. depart. direktors A. L ej a.

474. RĪK0JUMS.
1940. g. 20. augustā.

Par Valmieras pievedceļa ieslēgšanu valsts dzelzsceļu tīklā.

Sakarā ar Valmieras pievedceļa pārņemšanu valsts īpašumā un ieslēgšanu valsts

dzelzsceļu tīklā, 100. rīkojumā,, kas izsludināts „Valdības Vēstneša" 1938. g. 67. numurā,
V nodalījuma apzīmējumu ~V. Privāti dzelzsceļi" strīpot, pārnumurējot tālākos VI un

VII nodalījumus par V un VI nodalījumiem, un pēc 25a tabeles ievietot līdzšinējo
29. tabeli ~Valmieras šaursliežu pievedceļš (750 mm)", izteicot tās virsrakstu šādi r

„25b. Ainaži-Smiltene un Pāle-Staicele."

Rīkojums spēkā ar 1940. g. 1. augustu.
Satiksmes ministrs Jānis Jagars.

Dzelzsceļu galv. direktora v. i. A. Spilleris,

Pēc šī rīkojuma grozīt un papildināt šādus izdevumus:

1) 381. rīkojumā, par komercdarījumu darbības laiku (izslud. „Vald. Vēstn."

1935. g. 222. numurā, ~Dzelzsc. Vēstn." 38. numurā un papildināts ar vēlākiem rīko-

jumiem) alfabētiskā kārtībā ierakstīt:

a) 1. iedalē ~Ainaži, Pāle, Staicele, Smiltene" un pie šiem nosaukumiem 2. iedalČ

„H" un 3. iedalē ~8—17",

b) 1. iedalē ~Zonepe, Ārciems, Dauguļi, Jāņuparks, Biksēja" un pie šiem nosauku-

miem 2. iedalē ~111" un 3. iedalē „8— 12'un 14—17" un

c) 1. iedalē „Ozoli, Zilaiskalns, Kocēni, ļaunvāle" un pie šiem nosaukumiem

2. iedalē „1H" un 3. iedalē „B—ll un 14—17".

2) Attālumu rādītājā:

a) satura rādītājā visu E nodalījumu strīpot, bet C nodalījumu papildināt ar šādu

jaunu rindu:

„XXIIb. Ainaži-Smiltene un Pāle-Staicele
...

110—111",

b) staciju alfabētiskā sarakstā visām Ainažu-Smiltenes un Pāles-Staiceles līnijas

stacijām tabeles num. „XXVI" atvietot ar ~XXIIb". Stariņu pieturai darījumu apti'

mējumu ~pbe" ar š. g. 1. septembri atvietot ar ~kpbe",

c) XXVI tabeles virsrakstu atvietot ar sekojošo:

„XXIIb. Ainaži-Smiltene un Pāle-Staicele".

d) šai tabelē pie Stariņu nosaukuma atzīmi „2)" atvietot ar ~!)", darījumu

apzīmējumu šai pieturai ,',pbe" atvietot ar ~kpbe" un tabeles 2. piezīmi nostrīpot ar

š. g. 1. septembri.

3) 293. rīkojumā par vilcienu pieturu darbības apjomu, pārraudzību un staciju

iedalījumu klasēs, kas ievietots „Dzelzsceļu Vēstneša" 1938. g. 25. numurā un papildināts
ar vēlākiem rīkojumiem, alfabētiskā kārtībā ierakstīt:

Ainaži ap Pālei —■ patstāvīgi
Salace p —■ Pālei Pālei

Lagaste —■ p Pālei Pālei

Zonepe ap Pālei patstāvīgi

Mežkadaga —• p Pālei Pālei

Pāle 111

Ārciems ap Pālei patstāvīgi
Ozoli ap —• Puikulei patstāvīgi

Kauguri —■ p Puikulei Puikulei

Dikļi p Puikulei Puikulei

Dauguļi ap Puikulei patstāvīgi
Zilaiskalns ap Valmierai patstāvīgi
Kocēni —■ ap Valmierai patstāvīgi

Jāņuparks ap Valmierai —■ patstāvīgi

Cempi p Valmierai Valmierai

Jaunvāle ap Valmierai patstāvīgi
Biksēja ap Valmierai patstāvīgi
Stariņi p Valmierai Valmierai

Smiltene ap Valmierai —■ patstāvīgi
Pavāri p Pālei Pālei

Staicele ap Pālei —■ patstāvīgi".

4) Staciju sarakstā preču sūtījumu gabalu apzīmēšanai, kas iespiests Dzelzsceļu
Vēstneša" 1932. g. 17. numurā (204. rīk.) un izdots atsevišķā izdevumā,

a) alfabētiskā sarakstā visās vietās nostrīpot pie atsevišķu staciju nosaukumiem

iekavās esošos vārdus ~(Valm. p. c.)", ~(Valsts dz.)" un ~Liep.-Aizp. p. c." un atsevišķu

staciju ierakstus ~Puikule (Valm. p. c.) 410" un ~Valmiera (Valm. p. c.) 415", kā arī

~Kārķu transporta kantoris 334",

b) sarakstā ~b) Piešķirtās numerācijas kārtībā" strīpot 334. apzīmējumā ~Kārķu

transporta kantoris". Tāpat 410. „Puikule" un 415. ~Valmiera", kā arī virs-

rakstus ~Valmieras pievedceļa stacijas" un ~Liepājas-Aizputes pievedceļa stacijas" —*

strīpot.
Ekspluat. direktora palīgs I. Bērziņš.

• Tarifu nod. vad. V. Krieviņš.

475. RĪKOJUMS.
1940. g. 21. augustā.

Par braukšanas maksas pazemināšanu

Padomju Latvijas skolotāju kongresa
dalībniekiem.

Saskaņā ar satiksmes ministra š. g.

20. augusta rezolūciju uzdodu pārva-
dāt pa dzelzsceļiem 3. klases vagonos

no izbraukšanas stacijām līdz Rīgai

pas. un atpakaļ ar braukšanas maksas

pazeminājumu par 50% skolotāju kon-

gresa dalībniekus-skolotājus, ja viņi

brauc ne mazāk kā 3 personas grupā.

Braukšanas maksas pazeminājuma

iegūšanai kongresa dalībniekiem jāie-
sniedz izbraukšanas stacijā skolas pār-

ziņa izdots un ar skolas zīmogu apzī-

mogots pieteikums, kurā jābūt uzrādī-

tam braucēju skaitam un braucēju

vārdiem un uzvārdiem.

Reizē ar pieteikuma iesniegšanu jā-
iemaksā stacijas kasē arī braukšanas

maksa kā turp-, tā atpakaļbraucienam.

Braucējiem jāizsniedz parastās grupu

braucienu biļetes, ierakstot pēc gala

stacijas nosaukuma vārdus: „un atpa-

kaļ". Grupām jāizsniedz arī ekskur-

santu kuponi, apzīmogojot tos ar iz-

braukšanas stacijas zīmogu. lesnieg-

tais pieteikums jāpievieno biļetes no-

rakstam, kas paliek stacijā. Ja kon-

gresa dalībnieku grupas pārvadājamas
ātrvilcienā, tad reizē ar braukšanas

maksu jāiekasē arī piemaksa par āt-

rumu pilnā apmērā. No vilcienu pie-

turām, kur biļetes pārdod vilcienos

konduktors, braukšanas dokumenti jā-

iegādājas kaimiņu stacijā vai pieturā,
kur biļetes pārdod biļetu kasē. Kon-

gresa dalībniekiem, kas brauc uz šī rī-

kojuma pamata, vilcienu kontrolējo-

šām personām reizē ar braukšanas

dokumentiem jāuzrāda apliecība par

piedalīšanos kongresā un uz pieprasi*

jumu arī pase vai cits personību aplie-
cinošs dokuments. Atpakaļbraucot uz.

apliecības jābūt uzspiestam Latvijas

Skolotāju biedrības zīmogam par pie-
dalīšanos kongresā. Ja šādas atzīmes

nav, tad braucēji uzskatāmi par bez-

biļetes pasažieriem. Dzelzsceļu auto*

busos, kas apgrozās pa zemes ceļiem,
braukšanas maksas pazeminājums kon-

gresa dalībnieku braucieniem nav

piemērojams. Tāpat pazeminājums nav

piemērojams arī braucieniem minētos

autobusos transitā.

Rīkojums spēkā no 1940. g. 31. au*

gūsta līdz 4. septembrim ieskaitot.

Dzelzsc. galv. direktora v. i.

A. Spilleris,

Ekspluat. direktora pal. I. Bērziņš,-
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477. RĪKOJUMS.
1940. g. 21. augustā.

Par periodisko izdevumu redakcijulīdzstrādnieku braucieniem par pazeminātu

maksu.

237. rīkojuma par braukuma maksas

pazeminājumu periodisko izdevumu re-

dakciju līdzstrādnieku braucieniem, kas

izsludināts
„
Valdības Vēstneša" 1935. g.

132. numurā un „Dzelzsceļu Vēstneša"

tā paša gada 23. numurā, grozīts un pa-

pildināts ar vēlākiem rīkojumiem un arī

ievietots Valsts dzelzsceļu pasažieru, ba-

gāžas un ekspressūtijumu tarifa VI izde-

vuma II pielikuma 121. lappusē, dienas

laikrakstu sarakstā ar pirmo kārtas

numuru
ievietot laikraksta nosaukumu

~Padomju Latvija" un nedēļas laikrakstu

sarakstā ar pirmo kārtas numuru ievietot

„Atpūta".

Rīkojums spēkā ar 1940. g. 26. augustu.

Dzelzsc. galv. direkt. v. i. A. Spi 11 eri s.

Ekspluat. direktora palīgs I. Bērziņš.

478. RĪKOJUMS.
Par papildinājumiem 423. izpildunoteikumos pie dzelzsceļu likuma pantiem.

Apstiprinu. 1940. g. 22. augustā.

Satiksmes ministrs Jānis Jagars.

kuma pantiem, kas izsludināti „Valdības

Vēstneša" 1935. g. 152. un 153. numuros,

grozīti un papildināti ar vēlākiem rīkoju-

miem un ari ievietoti Dzelzsceļu likuma un

izpildu noteikumu kopojumā, lik. 90. p. iz-

pildu noteikumu, par pilnvarām, otro rind-

kopu papildināt ar sekojošo:

Racionalizētiem uzņēmumiem adresēto

sūtījumu saņemšanas pilnvarojumus kā uz

dzelzsceļu paziņojumiem, tā arī atsevišķu

rakstu veidā var izdot uzņēmuma saim-

nieks, direktors vai pilnvarnieks vienīgi ar

šī uzņēmuma valsts komisāra līdzparakstu.

Ja komisāram ir savs amata zīmogs, tad

pilnvarojums īpaši nav jāapliecina, bet, ja

amata zīmoga tam nav, tad pilnvarojums

apliecināms iepriekšminētā kārtībā.

Katra sūtījuma faktiskam saņēmējam, ja

viņš stacijas ierēdnim nav pazīstams, uz

pēdējā pieprasījumu jāuzrāda sava pase

vai līdzvērtīga personas vai dienesta ap-

liecība.

Visi vienreizējie pilnvarojumi jāpievieno

attiecīga sūtījuma dokumentiem, bet pastā-

vīgās pilnvaras jāizsniedz atpakaļ to uz-

rādītājiem, atzīmējot pilnvaras numuru sū-

tījumu dokumentos pie saņēmēja parak-
sta".

Šis rīkojums spēkā ar 1940. g. 27. au-

gustu.

Dzelzsc. galv. direkt. v. A. Spi 11 eri s.

Ekspluat. direktora pal. L Bērziņš.

Valdības iestāžu paziņojumi.
Rīgas apgabaltiesas priekšsēdētājapaziņojums.

Ar 1940. g. 15. augustu Cēsu-Madonas

zemesgrāmatu nodaļa atrodas Cēsis, Pa-

lasta ielā 13, bet Cēsu apriņķa 1. iecirkņa
un 3. iecirkņa miertiesnešu kanclejas atro-

das Cēsīs, Gaujas ielā 7/9.

Rīgā, 1940. g. 22. augustā. 6279.

Apgabaltiesas priekšsēdētāja v. J. Drande.

Sekretāra v. P. Podiss.

Kriminālas pārvaldes

meklējamo mantu 125. saraksts.

4438. Velosipēds „Omega" 60247. mira.

4439. Velosipēds „Ērenpreiss" 152513. num.

4440. Velosipēds „Ērenpreiss-Origināl" 148104
num.

4441. Velosipēds ..Lāčplēsis" 37484. num.

4442. Velosipēds „Latvello" 85507 num.

4443. Ķēve, rudas spalvas, 153 cm. augsta.

4444. Velosipēds „Līva" 45793. num.

4445. Velosipēds ~G. Ērenpreiss" 109686. num.

4443. Kabatas pulkstens, niķeļa, firmas „Vald-
man" ar 540802. num.

4447. Velosipēds ~Lippert", 15610. num.

4448. Velosipēds ~Progress" 958. num.

4449. Zelta aproces pulkstens, siev., firmas

~Prima", vāka iekšpusē iegravēts ~16. jūnijā
1939. g. A. L.".

4450. Velosipēds ~Vanderer" 32629. num.

4451. Velosipēds „Latvello" 30540. num.

4452. Velosipēds „G. Ērenpreiss - Origināl"
105836. num.

4453. Velosipēds ~Omega-Standart" 22356.

num.

4454. Velosipēds „Latvello-Speciāi" 26076.

num.

4455. Velosipēds ~Brennabor" 14302296. num.

4456. Velosipēds „Latvello" 22849. num.

4457. Velosipēds „Ērenpreiss-Origināl" 96415.

num.

4458. Pistole „Walther" sist. 151256. num.

7,65. kal.

4459. Pistole „Walther" sist. 133260. num.

7,65. kal.

4460. Pistole „Walther" sist., 888736. num.

44'61. Pistole „Walther" sist., 887195. num.

4462. Revolveris „Walther" sist. 771587. num.,

7,65 kal.

4463. Revolveris ~Brovning" sist., 1017709.

num., 6,35. kal.

4464. Mazkalibra šautene „Luxux"-Karabiner,

num. nezināms.

4465. Šautene „Tell-Furling" 210353. num.,

mazkalibra.

4466. Šautene „Walther" 75020. num.

4467. Šautene ~Frankot" 55348. num., maz-

kalibra.

4468. Revolveris „Brovning" sist. 141234.

num., 7,65. kal.

4469. Pistole „Mauzer" sist. 126051. num.,

7,65. kal.

4470. Kara šautene „Kanada-Ross" 10405.

num.

4471. Kara šautene ~Kanada-Ross" 7110. num.

4472. Kara šautene „Kanada-Ross" 1882. num

4473. Kara šautene „Kanada-Ross" 7445.num.

4474. 2 mazkalibra šautenes „Walther" sist.

25279. num. un 71673. num.

4475. 1914. g. kara šautene 270297. num.

4476. Šautenes durklis 230559. num., ar

maksti.

4477. Mazkalibra šautene 72780. num.

4478. Mazkalibra šautene 25889. num.

4479. Mazkalibra šautene 151411. num.

4480. Velosipēds „Omega" 61267. num.

4481. Velosipēds „Ērenpreiss-Origināl" 33827.

num.

4482. Velosipēds „Latvello" 41157. num.

4483. Velosipēds „Latvello" 77887. num.

4484. Velosipēds ~G. Ērenpreiss" 40106. num.

4485. Velosipēds ~Lippert-Speciāl" mod. 1.,
22957. num.

4486. Velosipēds ~Ērenpreiss" 43221. num.

4487. Velosipēds „Omega" 1587. num.

4488. Velosipēds „Opel"_ 1370787. num.

4489. Velosipēds ~Q. Ērenpreiss-Origināl"
64534. num.

4490. Velosipēds „Līva" 32871. num.

4491. Velosipēds „Omega-Standart" 58810.

num.

4492. Sieviešu velosipēds „Ozolnieks" 14667.
num.

4493. Velosipēds „Latvello-Speciāl" 87458.

num.

4494. Velosipēds „Ērenpreiss-origināl"
157471. num.

4495. Velosipēds ~G. Ērenpreiss" 83327. num.

4496. Velosipēds ~G. Ērenpreiss-Origināl"
95904. num.

4497. Sieviešu velosipēds „Lippert" 12136.
num.

4498. Velosipēds „Ērenpreiss" 112889. num.

4499. Velosipēds „Latvello" 52679. num.

4500. Velosipēds „Latve_llo" 61709. num.

4501. Velosipēds ~G. Ērenpreiss-Origināl"
141870. num.

4502. Velosipēds ~Ērenpreiss" 25294. num.

4503. Velosipēds „Latvello" 14965. num.

4504. Sieviešu velosipēds ~G. Ērenpreis-Ori-
gināl" 55777. num.

4505. Velosipēds „Līva-Speciāl" 42842. num.

4506. Velosipēds „G. Ērenpreiss-Origināl"
126613. num.

4507. Velosipēds „Latvello-Speciāl" 78111.
num.

4508. Siev. velosipēds „Ērenpreiss-Origināl"
55787. num.

4509. Velosipēds ~Ērenpreiss" 156043. num.

4510. Velosipēds „Latvello" 29453. num.

4511. Velosipēds „Latvello" 52895. num.,
sporta tips.

4512. Velosipēds „G. Ērenpreiss" 126996. num.

4513. Velosipēds ~Huskvarna" 282514. num

4514. Velosipēds ~Omega" 14104.

4515. Velosipēds „Ravat" 15805. num.

4516. Velosipēds ~G. Ērenpreiss" 103842. num

4517. Velosipēds „Omega" 50283. num.

4518. Velosipēds „Rex" 21893. num.

4519. Velosipēds „Ļatvello" 1591. num.

4520. Velosipēds „Ērenpreiss-Origināl" 79614.
num.

4521. Velosipēds ~Apollo" 43395. num.

4522. Velosipēds „Latvello-Speciāl" 59325.
num.

4523. Velosipēds ~Latvello-Speciāl" 33298.
num.

4524. Velosipēds „Ērenpreiss-Origināl" 151343

num.

4525. Velosipēds „Latvello-Speciāl" 68532.

num.

4526. Velosipēds „Ērenpreiss" 134153. num.

4527. Velosipēds „Latvello" 43125. num.

4528. Velosipēds „Durkop" 152936. num.

4529. Velosipēds ~Ērenpreiss" 100959. num.

4530. Velosipēds „Omega" 40131. num.

4531. Velosipēds „G. Ērenpreiss - Origināl''
34569. num.

4532. Velosipēds ~G. Ērenpreiss - Speciāl"
128296. num.

4533. Velosipēds „Latvello-Speciāl" 88117.

num.

4534. Velosipēds „Ērenpreiss-Origināl" 43323.

num.

4535. Velosipēds ~Llva" 34193. num.

4536. Velosipēds „Lippert" 8638. num.

4537. Velosipēds „Ērenpreiss-Origināl"l 19906.

num.

4538. Velosipēds ~G. Ērenpreiss" 44540. num.

4539. Velosipēds „Omega-Standart" 43189.

num.

4540. Sporta velosipēds ~Lippert" 28126. num.

4541. Velosipēds ~Latv_ello" 81004. num.

4542. Velosipēds ~G. Ērenpreiss - Origināl"
118453. num.

4543. Velosipēds ~Ērenpreiss-Origināl" 63165.

num.

4544. Velosipēds „Ērenpreiss" 142469. num.

4545. Velosipēds „P_atria" 16851. num.

4546. Velosipēds „Ērenpreiss" 51227. num.

4547. Velosipēds „Omega" 26566. num.

4548. Revolveris ~Brovning" 25025. num.,
6,35. kal.

4549. Velosipēds ~Ērenoreiss" 126332. num.

4550. Velosipēds „Omega-Standarrt" 57678.

num.

4551. Velosipēds, bez firmas 831059 num.

4552. Pistole, Beļģijas firmas, 350291. num.,

7,65. kal.

4553. Velosipēds ~Ērenpreiss Origināl" 99431.

num.

4554. Velosipēds ~0. Ērenpreiss" 96516. num.

4555. Velosipēds ~Ērenpreiss-Origināl"l46l6o.
num.

4556. Motocikls „N. S. U." 3Z. 5 p., motors

389865. num., rāmja num. 1115050.

4557. Velosipēds ~Ērenpreiss" 86750. num.

4558. Velosipēds „Lippert" 8474. num.

4559. Velosipēds „ozolnieks" 24709. num.

Izbeigt meklēt:

Velosipēdu „Omega de Lux" 31577. num.

(Skat. 30. sar., 757. kārt. num.).
Velosipēdu ~G. Ērenpreiss" 133031. num.

(Skat. 123. sar. 4347. kārt. num.).
Velosipēdu„G. Ērenpreiss u. b-dris" 13681.num.

(Skat. 63. sar., 2100. kārt. num.).
Velosipēdu bez firmas, 15651. num. (Skat.

76. sar. 2609. kārt. num.).

Rīgā, 1940. g. 21. augustā.

Kriminālās pārvaldes priekšn. K. Cipelis.

Darbvedis Ansons.

Pārgrozījums valsts depozītu rēķinu sarakstā Latvijas Bankā.

Rīgā, 1940. g.
20. augustā.

Valsts saimniec. depart. direktora v. i. V. Bastjānis.

Valsts budžeta nod. priekšn. E. Jākobsons.

Pārdēvēts šāds valsts depozitu rēķins:

Pārgrozījums valsts speciālo līdzekļu rēķinu sarakstā Latvijas Bankā.

Rīgā, 19.40. g. 20. augustā.

Valsts saimniec. depart. direktora v. i. V. Bastjānis

Valsts budžeta nod. priekšn. E. Jākobsons

Pārdēvēts šāds valsts speciālo līdzekļu rēķins:

Meklētizbeidzamo personu

144. saraksts.

1356. Margrieta Ceblis. 1003/40.
1357. Alfrēds Dacis. 675/39.
1358. Fricis Lejasmeiers. 1217/40.
1359. Reinholds Lindenbergs. 5533/22.
1360. Aleksandrs Markovskis. ~Vald. Vēstn.".

122/25. •
1361. Aleksandrs Markovskis. 13496/25.
1362. Arnolds Ozoliņš. 354/39.
1363. Jānis Račiks.' 791/40.
1364. Alberts Zaķis. 409/40.
1365. Leiba Steklovs. „Vald. Vēstn.". 164/25.,

14876/25.
1366. Valija Viļumsons. 168/40.
1367. Augusts Visockis. 533/39.

Rīgā, 1940. g. 22. augustā.

Kriminālās pārvald. priekšnieks K. Cipelis.

Darbvedis Hūns.

Rīgas apgabalt. 1. kriminalnodaļa,
saskaņā ar tiesas 1940. g. 14. augusta lēmumu,
meklē uz Sodu lik. 550. p. I. d. 1. punkta pamata
apsūdzēto Jāni Ivanovu, dzim. 1912. g. 29. nov.

bij. Polijā, agrāk dzīvojis Kastrānes pagasta
Ezerupjos.

Visām iestādēm un personām, kam būtu zi-

nāma meklējamā Ivartova vai viņa mantas atra-

šanās vieta, nekavējoties jāpaziņo Rīgas ap-

gabaltiesas 1. kriminalnodaļai vai tuvākaimiiicijai.
Atrašanas gadījumā jāpieprasa no Jāņa Ivanova

ķīla Ls 200,
—,

kas jāiemaksā Latvijas Bankas

vietējā nodaļā, ieskaitot Rīgas apgabaltiesas

dep. M 8, bet līdz ķīlas iemaksai viņš jātura
apcietinājumā, ieskaitot viņu Rīgas apgabaltiesas
1. k:iminalnoda|as rīcībā, jokā drošības līdzeklis

pret Jāņa Ivrnova izvairīšanos notiesās, saskaņā
ar tiesas 1940. g. 14. augusta lēmumu, noteikia

ķīla Ls 200,—,
bet līdz kuras iemaksai apcie-

tinājums, atceļot ci Rīgas apriņķa 2. iec. iz-

meklēšanas tiesneša 1940. g. 15. jūnija lēmumu

noteikto milicijf s sevišķu uzrrudzību. Minētais

Ivanovs jāmeklē līdz 1956. g. 31. martam.

Rīgā, 1940. g. 21. augustā.

Priekšsēdētāja v. A. Ļu to v s.

Sekretārs J. Avotiņš.

12. Bauskas kājn. pulks paziņo,
ka kareivis Aleksandrs Demins dzimis 1919. g.
25. oktobrī, š. g. 6. augustā patvaļīgi aistājis
savu karaspēka daļu un jīdz šim laikam nav at-

griezus. Minētais kareivis tiek izsludināts par

dezertieri. Visas iestādes un amata personas uz

kurām tas attiecās, tiek lūgtas minēto kareivi

meklēt, atrašanas gadījumā arestēt un sūtīt pulka,
komandiera rīcībā." Pulka komandiers.

Māksla.

Padomju Latvijas Konservatorijā

jauno aspirantu pieteikšanās no 2. sep-

tembra līdz 14. septembrim kanclejā ik

dienas no pīkst. 10 līdz 14, izņemot svēt-

dienas. Klavieru un stīgu instrumentu

nodaļu sagatavošanas klasēs uzņems muzi-

kāli apdāvinātus bērnus jau no 8 gadu
vecuma.

Uzņemšanas pārbaudījumi sāksies

16. septembrī. Mācības maksa atcelta,

bez tam apdāvinātiem un trūcīgiem izsniegs
vēl stipendijas dzīves iztikai.

Mācību sākums 26. septembrī. Līdz-

šinējiem audzēkņiem jāreģistrējas līdz

14. septembrim.

Telegramas.
(Latvijas telegrāfa aģentūras telegramas)

Lai taupītu bencinu, Zviedrijā ieteic

pārtraukt pasažieru satiksmi uz 2

gaisa līnijām.

Stokh o 1 m a, 22. VIII. (TASS). Laik-

raksts „Aftonbladet" ziņo, ka, ievērojot

nepieciešamību taupīt bencinu, zviedru sa-

tiksmes ministrija ieteikusi pārtraukt pa-

sažieru satiksmi uz gaisa līnijām Stokhol-

ma—Berlīne un Stokholma—Helsinki.

Dānijas saimnieciskais stāvoklis

pasliktinās.
Stokh o 1 m a, 23. VIII. (TASS). Skan-

dināvijas prese ziņo par Dānijas saimnie-

cisfkā stāvokļa aizvien tālāku pasliktinā-
šanos. Daudzi uzņēmumi izbeidz vai iero-

bežo ražošanu. Kviešu krājumu pietiks
līdz oktobra sākumam, bet rudzu krājumi

jau ir tuvu izsīkšanai. Lopbarības trūkuma

dēļ ievērojami pieņemas lopu kaušana.

Spēji krities lauksaimniecības ražojumu

eksports. Maize sadārdzinājusies par 50%,

bet gala par 60°/o. Ar 1. oktobri noteiks

jaunas samazinātas normas maizei, gaļai,

cukuram, tējai un kafijai. Domā, ka mai-

zes deva būs mazāka nekā 1917. gadā,
■kad katram cilvēkam izsniedza 12 kilo mē-

nesī. Kurināmo materiālu ziņā nav labāki

apstākļi, jo "valda ass kurināmā trūkums.

Kopenhāgenas ielās var redzēt autobusus,,

kuros iejūgti zirgi. Trūkst ogļu. lestādes

dod iedzīvotājiem padomu dedzināt kā ku-

rināmo materiālu vecas mēbeles.

LATVIJAS BANKAS KURSI

1940. g. 23. augustā.

DEV IZ E*S: Pircējs Pārdevēj»

1 Amerikas dolārs 5,30 5,50
1 Anglijas mārciņa 22,25

100 Francijas franku 12,10
100 Beļģijas beigu 92,00
100 Šveices franku 121,60 124,60
100 Itālijas liru 27,10 27,70

100 Zviedrijas kronu 127,50 130,50
100 Norvēģijas kronu 124,50
100 Dānijas kronu 105,00
100 Holandes guldeņu 250.00

100 Vācijas marku '. 203,92 205,92
100 Somijas marku 10,57 11,17
100 Igaunijas kronu 127,50 130,50
100 Lietuvas litu 90,20 92,20

Latvijas Banka.

Pilnvarotais K- Vilders.

Pilnvarotais O. Mednis.

Valdības Vēstnesis 191. num.
r piektdien, 1940. g. 23. augusta

Redaktors Jānis Ozols.

Šim numuram 8 lapas puses.

6

R ē ķ i n a Latvijas Bankas

nodaļa, kurā

numurs līdzšinējais nosaukums turpmākais nosaukums
rēķins atvērts

DN 396 Sabiedrisko lietu mi-

nistrijas Preses un

biedrību departamen-
ta depozitu rēķins

Sabiedrisko

lietu mini-

strija

Iekšlietu ministrij.s
Administratīvā depar-
tamenta depozi:u rē-

ķins

Iekšlietu

ministrija

Rīgas

numurs

R ē ķ i

līdzšinējais nosaukums

ti a

turpmākais nosaukums

Latvijas Bankas

nodaļa, kurā

rēķins atvērts

SN 520 Pabalstu fonds darba Sabiedrisko Pabalstu fonds darba Tautas lab- Rīgas

nespējīgiem algotiem lietu minis- nespējīgiem algotiem klājības mi-

darbiniekiem trija darbiniekiem nistrija



TIESU
SLUDINĀJUMI

Rīgas apgabalt. 4. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik

397., 399., 401., 405., 413.,
416. pantiem un prasītājas Ļu-
bovas Zabiello, dzim. Avlasevi'čs,
lūgumu viņas laulības šķiršanas
lietā pret atbildētāju Pāvilu Za-

biello, uzaicina atbildētāju, kura
•dzīves vieta prasītājai nav

zināma, ierasties tiesā 2 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma ievieto-
šanas „Valdības Vēstnesī" un

uzdot savu dzīves vietu Rīgas
apgabaltiesai.

Ja atbildētāja šinī laikā
ne-

eradīsies personīgi vai nesūtīs

pilnvarnieku, pavēstes un citus
papīrus atstās tiesas kanclejā,
bet lietu noliks tiesas sēdē un

Izskatīs aizmuguriski.

Prasības lūgumam pievienoti
tā un prasītajās iesniegto doku-

mentu noraksti.

Rīgā, 1940. g. 20. augustā.
1012. 1. 25104b

Vicepriekšsēd. v. J. Dukā t s.

Sekretāra v. Akots.

Rīgas apgabaltiesas Tirdznie-

cības reģistra nod., saskaņā ar

tirdzniecības reģ. not. 39. pantu,
paziņo, ka Rīgas apgabaltie-
sas tirdzniecības „A" reģistri

6032. num. pamatojoties uz

tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g.
20. augusta lēmumu, ierakstīta

-vienpersonīga tirgotāja Marta

Rāms ar firmu ~M. Rams".

Vienpersonīgatirgotāja, 1900.g.
16. septembrī Rīgā dzim. Marta

Kams, dzīvo Rīgā, Atgāzenes
ielā 4, 5. dz.

Uzņēmuma darbība atklāta

1940.'g. 9. augustā.

Uzņēmums vīnu tirgotava
.atrodas Rīgā, 11. novembra

ļjulv. 25.

Rīgā, 1940. g. 20. augustā.

Tirdzn. reģ. tiesn. v. J. Dukāts.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

rež. nodala, saskaņa ar tirdzn.

reģ. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „A" reģistri

ar firmu „T/N „Nord" G. Civians

un A. Petuchovs" ierakstītās

atklātās sabiedrības reģistra 1030.

folijā, uz tirdzn. reģ. tiesneša

1940. g. 19. augusta lēmuma

pamata, ierakstīts, ka, saskaņā
ar paziņojumu:

1) šīs sab. mājoklis un uz-

ņēmums stiklu un citu preču

tirgotava 1940. g. 15. augustā

pārvietoti Vaļņu ielā 22, Rīgā;

2) min. firma 1940. g. 24. jūl.
-atvērusi Rīgā, 1. Ķēniņu ielā 12

uzņēmumu, kura darbības no-

:zare ir iestiklošanas darbi ārpus

mājas, kas 1940. g. 15. augustā
pārvietots Vaļņu ielā 22, Rīgā.

Rīgā, 1940. g. 19. aug. 25108b

Tirdzn. reģ. tiesn. v. J. Dukāts

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

reg. nodaļa, saskaņā ar tirdzn.

reģ. not. 39. pantu, paziņo,

ka tirdzniecības „A" reģistri

ierakstītās firmas „Pētcris Ronis"

reģistra 1947. folijā, uz tirdzn.

reģ. tiesneša 1940. g. 20. augusta
lēmuma pamata, ierakstīts, ka,

saskaņā ar paziņojumu:

1) Šīs firmas īpašnieks Pēteris

Ronis no 1940. g. 16. augusta
•dzīvo Rīgā, Sarkanās armijas
ielā 27, 109. dz.;

2) Šīs firmas uzņēmums, kura

■darbības nozare ir pārtikas preču
tirdzniecība no 1940. g. 16. aug.

•atrodas Rīgā, Sarkanās armijas
.ielā 27.

Rīgā, 1940. g. 20. aug. 25107b

Tirdzn. reģ. tiesu. v. J. Dukāts.

Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

nk. nodaļa, saskaņa ar tirdzn.

reģ. not. 39. pantu, paziņo,

ka' tirdzniecības „A" reģistri

2128. num. ierakstītā firma

„J. Fogels" (Rīgā, Kungu ielā 22),

aiz tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g.

'2O. augusta lēmuma pamata,
tirdzniecības reģistri dzēsta, jo
tās īpašnieka Jankeļa Fogela

maksātnespēja ar Rīgas apgabal-
tiesas 3. civilnodaļas 1940. g.

7. maija lēmumu atzīta par vien-

kāršu bankrotu, viņa konkursu

par slēgtu un, saskaņā ar Tirdz-

niecības procesa nolik. 529. p.

2. daļas nosacījumiem, viņš zau-

dējis tiesību tirgoties. 25106x

Rīgā, 1940. g. 20. augustā.

Tirdzn. reģ. tiesn. v. J.Dukāts.
Sekretārs E. Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības

~r*k. nodala, saskaņa ar tirdzn.

*e&- not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „B" reģistri
45.

num. ierakstītā akciju sa-

biedrības firma ..Tirdzniecības
un rūpniecības akciju sabiedrība
„Uniāda" likvidācijā (Rīgā, Al-

berta ielā 12, 9. dz.l, uz tirdzn.

reg. tiesneša 1940. g. 19. augusta
lēmuma pamata, tirdzniecības re-
ģistri dzēsta, jo, saskaņā ar

protokolu, 1940. g. 8. augustā
akcionāru ārkārtējā pilnā sa-
pulce šīs sab. likvidācija atzīta
par izbeigtu resp. pabeigtu.

Rīgā, 194C. g. 19. augustā.
Tirdzn. reģ. tiesn. v. J. Dukāts

Sekretārs E.Andersons.

Rīgas apgabalt. Tirdzniecības
reģ. nodala, saskaņā ar tirdzn.
reg. not. 39. pantu, paziņo,
ka tirdzniecības „B" reģistri
ar firmu ..Tirdzniecības akciju
sabiedrība „Ogle" (Rīgā, Smilšu
ielā 1/3) ierakstītās akciju sa-
biedrības reģistra 441. folijā
uz tirdzn. reģ. tiesneša 1940. g!
19. augusta lēmuma pamata,
ierakstīts:

1) Ar finansu ministra 472. rī-

kojumu, kas izsludināts 1940. g.
15. augustā „Vald. Vēstn."

184. num., atcelta šīs sab. līdz-

šinējā valde un viņas vietā ar

š. g. 14. augustu 'iecelta šāda
jauna valde: par valdes priekš-
sēdētāju mag. oec. Ernests
Rinks, dzīvo Rīgā, Edvarta
Virzas ielā 15, 15. dz., par valdes

locekļiem: Jānis Skujevics, dzīvo
Rīgā, Slokas ielā 115 un mag.

oec. Matīss Keisteris, dzīvo Rīgā,
Liepājas ielā 54, 1. dz.;

2) Saskaņā ar paziņojumu, Er-

nests Rinks kā pilnvarnieks ar

1940. g. 14. augustu sab. dienestā

vairs neatrodas. 25110 x

Rīgā, 1940. g. 19. augustā.

Tirdzn. reģ. tiesn. v. J.Dukāts.

Sekretārs E. A n d e r s o n s.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. Mk.
16'28.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, _ka ar Paula-Juliusa-
Voldemara Goldberga, dzi-
mis 1896. gada 14. martā,
mir. 1937. g. 15. septembrī, nāvi

ir atklājies mantojums un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas
tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. 1., pieteikt tiesai
savas tiesības un prasības

3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas „Valdības

Vēstnesī" un norāda, ka uzai-

cinājuma termiņā nepieteiktās

tiesības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1940. g. 19. augustā.
M. 1. 1287. 25035g

Priekšsēd. v. G. Beimuts

Sekretārs P. Gulbis.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. Mk.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Matildes-Emili-

jas Skruzmanis, dz. Čulkstans,
dzim. 1875. g. 2. nov., par mir.

atzīta 1939. g. 26. sept., nāvi

ir atklājies mantojums un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu *būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. 1., pieteikt tiesai

savas tiesības un prasības

3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma 'ievietošana_s „Valdības
Vēstnesī" un norada, ka uzaj-
cinājuma termiņā nepieteiktās
tiesības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1940. g. 19. augustā.

M. 1. 1281. 25036g

Priekšsēd. v. G. B e imu t s.

Sekretārs P. Gulbis.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Andreja Kalviš-

ķa, dzim. 1856. g. 5. oktobrī,

mir. 1940. g. 14. februārī, navi

ir atklājies mantojums un tadel

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. 1., pieteikt tiesai

savas tiesības un prasības
3 mēnešu laika pec šī sludinā-

juma ievietošanas
„
Valdības

Vēstnesī" un norāda, ka uzai-

cinājuma termiņā nepieteiktas
tiesības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1940. g. 19. augustā.

M. L' 1293. 25037g

Priekšsēd. v. G. B eim uts.

Sekretārs P. Gulbis.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. Mk.

1628—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Jāņa Platgalvja,

dzim. 1885. g. 29. de_cembri,
mir. 1939. g. 6. maija, nāvi

ir atklājies mantojums un tadel

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu butu kādas

tiesības vai prasības ka manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. 1., pieteikt tiesai

savas tiesības un prasības

3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma iev'ietošana_s „Valdības

Vēstnesī" un norada, ka uzaj-
cināiuma termiņa nepieteiktas

tiesības un prasības atzīs par
zaudētam.

Jelgavā, 1940. g. 19. augustā.
M. L 1288. 25038g

Priekšsēd. v. G. B e im uts.

Sekretārs P. Gulbis.

Jelgavas apgabalt. civilnodaļa,

pamatojoties uz Civilproc. Kk.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Emilijas-Matildes

Skruzmanis, dzim. 1903. g.

11. februārī, par. mir. atzīta

1938. gada 18. augustā, nāvi

ir atklājies mantojums un tādēļ
uzaicina visas personas, kam
uz šo mantojumu butu kādas
tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. L, pieteikt tiesai

savas tiesības un prasības
3 mēnešu laika pēc šī sludinā-

juma ievietošanas ~Valdības
Vēstnesi" un norada, ka uzai-

cinājuma termina nepieteiktās
tiesības un prasības atzīs par

zaudētam.

Jelgavā, 1940.
g. 19. augustā.

M 1. 1280. 25039g

Priekšsēd. v. G. B eim u t s.

Sekretārs P. Gulbis.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.
1628.—1631., 1636. un 1710. p.,
paziuo, ka ar Ģirta Reinberga,
dzim. 1902. gada 14. martā,
mir. 1940. g. 1. janvārī, nāvi
ir atklājies mantojums un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu butu kādas
tiesības vai prasības ka manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. 1., pieteikt tiesai
savas tiesības un prasības
3 mēnešu laika pēc šī sludinā-
juma ievietošanas

„
Valdības

Vēstnesī" un norāda, ka uzai-

cinājuma termiņā nepieteiktās
tiesības un prasības atzīs par

zaudētam.

Jelgavā, 1940. g. 19. augustā.
M. 1. 1279. 25040g

Priekšs. v. _G. Beimuts.

Sekretārs P. Gulbis.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. Mk.
1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziuo, ka ar Katrīnes-Hermī-
nes Renbergs, dzim. 1884. g.

22. decembrī (v. st.), mi-

rusi 1940. g. 29: februārī, nāvi

ir atklājies mantojums un tādēļ
uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas
tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-
sariem u. t. h, pieteikt tiesai

sava_s tiesības un prasības
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas „Valdības
Vēstnesī" un norāda, ka uzai-

cinājuma termiņā nepieteiktās
tiesības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1940. g. 19. augustā.
M. 1. 1273. 25041g

Priekšs. v. G. Beimuts.

Sekretārs P. Gulbis.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. Hk.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Brenča Mazpaņa,
dzim. 1860. g. 6-. februārī,
mir. 1938. g. 27. jūlijā, nāvi

ir atklājies mantojums un tādēļ

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu būtu kādas

tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. 1., pieteikt tiesai

savas tiesības un prasības

3 mēnešu laikā pec šī sludinā-

juma ievietošanas „Valdības
Vēstnesī" un norāda, ka uzai-

cinājuma termiņā nepieteiktās

tiesības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1940. g. 19. augustā.

M. 1. 1283/40. 25042g

Priekšs. v. G. Beim u t s.

Sekretārs P. Gulbis.

.Jelgavas apgabalt. clvilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. Mk.

1628,-1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Andreja Strauta,

dzim. 1865. g. 11. jūnija,

mir. 1939. g. 14. aprilī, ņavi
ir atklājies mantojums un tadel

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu butu kādas

tiesības vai prasības ka manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-

sariem u. t. 1., pieteikt tiesai

savas tieslba_s un prasības

3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-

juma ievietošanas ..Valdības

Vēstnesī" un norada, ka uzai-

cinājuma termiņa nepieteiktas

tiesības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1940. g. 19. augustā.

M. 1. 1291. 25043g

Priekšsēd. v. G. B e imu t s

Sekretārs P. Gulbis.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. Mk.

1628.—1631., 1636. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Jāņa Zuša,

dzim. 1895. g. 19- ianvan,

mir. 1940. g.
27. martā, nāvi

ir atklāiies mantojums un tadel

uzaicina visas personas, kam

uz šo mantojumu butu kādas
tiesības vai prasības kā manti-

niekiem, legatariem, fideikomi-
sanem u. t. 1., pieteikt tiesai

savas tiesības un prasības
3 mēnešu laika pēc šī sludinā-
juma ievietošanas ..Valdības
Vēstnesī"

un norāda, ka uzai-

cinājuma termiņā nepieteiktas
tiesības un prasības atzīs par

zaudētām.

Jelgavā, 1940. g. 19. augustā.
Ml. 1276. 25044g

Priekšsēd. v. G. B eimu t s.

Sekretārs P. Gulbis.

Jelgavas apgabalt. civilnodaļa.

pamatojoties uz Civilproc. lik.
1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam
butu kādi iebildumi pret
1940.

g. 8. augusta tiesas sēdē

attaisīto un nolasīto Emiliias
Bergs, dzim. Lūsis, testamentu

vai kam butu kādas tiesības,
vai prasības uz Emīlijas Bergs,
dzim. Lūsis, mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, fidei-
komisariem, kreditoriem u. t. 1.,
pieteikt tas tiesai 3 mēnešu laikā
pec šī sludinājuma ievietošanas
~Valdibas Vēstnesī" un norāda,
ka personas, kas nebūs pietei-
kušas savas_tiesības un iebildu-

mus uzaicinājuma termiņā, atzīs

par tādam, kas zaudējušas šīs

tiesības vai atteikušās no iebil-

dumiem.

Jelgavā, 1940. g. 19. augustā.
M. 1. 1290. 25045g

Priekšsēd. v. G. Beimuts.
Sekretārs P. Gulbis.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1575. p., paziņo, ka 1940. g.
29. augustā atklātā tiesas sēdē

attaisīs un nolasīs Roberta
Friča d. Kalviška (Kalviskija)
testāmentu. Roberts Friča d.

Kalvišķis (Kalviskijs) dz. 1876. g.
26. decembrī un miris 1940. g.
22. jūlijā.

Jelgavā, 1940. g. 20. augustā.
1418.1. 2511 lx

Priekšsed. v.Alf. V a ga 1 s.

Sekretārs P. Gulbis.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1575; p., paziņo, ka 1940. g.
29. augustā atklātā tiesas sēdē

attaisīs un nolasīs Kārļa Kārļa d.

Hofmaņa testāmentu. Kārlis
Kārļa d. Hofmanis dzim. 1868. g.
26. decembrī un miris 1940. g.
2. aprīlī.

Jelgavā, 1940. g. 20. augustā.

.1,408.1. 25112 x

Priekšsēd. v. Alf. Vaga Is.

Sekretārs P. Gulbis.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1575. p., paziņo, ka 1940. g.
29. augustā atklātā tiesas sēdē

attaisīs un nolasīs Lizetes Štāls,
dzim. Pods, testāmentu. Lizete

Štāls, dzim. Pods, dzimusi

1876. g. 17. septembrī un mirusi

1939. g. 13. oktobri.

Jelgavā, 1940. g. 20. augustā.
1407.1. 25113 x

Priekšsēd. v. Alf. Vaga 1 s.

Sekretārs P. Gulbis.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1575. p., paziņo, ka 1940. g.

29. augustā atklātā tiesas sēdē
attaisīs un nolasīs Pētera Auzas

testāmentu. Pēteris Auza dzimis

1863. g. 23. martā un miris

1940. g. 7. jūnijā.

Jelgavā, 1940. g. 20. augustā.
1419.1' 25114 x

Priekšsēd. v. Alf. Vagai s.

Sekretārs P. Gulbis.

Jelgavas apgabalt. civilnodala,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1575. p., paziņo, ka 1940. g.

29. augustā atklātā tiesas sēdē

attaisīs un nolasīs Mārtiņa Jāņa d.

Steinbrika testāmentu.' Mārtiņš

Jāņa d. Steinbriks dz. 1861. g.
17.' martā un miris 1940. g.

21. maijā.
Jelgavā, 1940. g. 20. augustā.

1414.1. 25115 x

Priekšsēd. v. Alf. V a g a 1 s.

Sekretārs P. Gulbis.

Liepājas apgabalt. tirdzniec.

rež. tiesnesis, pamatojoties uz

tirdzniec. reģ. not. 39. pantu,

paziņo, ka, saskaņā ar tiesneša

1940. g. 20. augusta lēmumu

(žurn. 1620. num.), Liepājas
apgabaltiesas tirdzniecības re-

ģistra ~A" daļas 501. reģ. nu-

murā dzēsta 1940. g. 15. augustā
likvidētā firma „Q. Tidemand"

Liepājā, Rožu laukumā 13.

Liepājā, 1940. g. 20. augustā.

Tirdzn. reģ. tiesn. K. Kalniņš.
Sekr. pal. v. H. B r uz ī te.

Daugavpils apgabalt.3.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1940. g. 26. jūlija tiesas sēdē

attaisīto mir. Barbaras Rutks

privāto testamentu vai kam

būtu kādas prasības vai tiesības

uz viņas atstāto mantojumu ka

mantiniekiem, legatariem, kre-
ditoriem u._ t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas ./Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzajcināiuma termiņā, atzīs par

tādam, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-
miem.

Daugavpilī, 1940. g. 17. aug.

L. 4385a 25063g

Priekšsēdētāja v. (paraksts).
Sekretāra v. V. Bicāns.

Daugavpils apgabalt.3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.
1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam
būtu kādi iebildumi pret

1940. g. 26. jūlija tiesas sēdē

attaisīto mir. Jāņa lelaidņa

publisko testamentu vai kam

būtu kādas prasības vai tiesības

uz viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas ~Vald-

ības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas
savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādam, kas zaudējušas šīs tie-
sības vai atteikušās no iebildu-

miem.

Daugavpilī, 1940. g. 17. aug.

L. 4366a. 25064g

Priekšsēdētāja v. (paraksts).
Sekretāra v. V. Bicāns.

Daugavpils apgabalt.3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.
1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

butu kadi iebildumi pret
1940. g. 26. jūlija tiesas sēdē
attaisīto mir. Jāņa Leina

privāto testamentu vai kam

būtu kādas prasības vai tiesības

uz viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u._ t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

Daugavpilī, 1940. g. 17. aug.

L. 4360a. 25065g

Priekšsēdētāja v. (paraksts).
Sekretāra v. V. B i c ā n s.

Daugavpils apgabalt.3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,
uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1940. g. 26. jūlija tiesas sēdē

attaisīto mir. Tatjanas Puzaks

privāto testamentu vai kam

būtu kādas prasības vai tiesības

uz viņas atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas _tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tie-

sības vai atteikušās no iebildu-

miem.

Daugavpilī, 1940. g. 17. aug.

L. 4082a 25066g

Priekšsēdētāja v. (paraksts).
Sekretāra v. V. B i c a n s.

Daugavpils apgabalt.3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1940. g. 26. jūlija tiesas sēdē

attaisīto mir. Jeliseja Hlomova

publisko testamentu vai kam

būtu kādas prasības vai tiesības

už viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatarieml
,

kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā, pēc šī

sludinājuma ievietošanas «Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-

miem.

Daugavpilī, 1940. g. 17. aug.

L. 4243a. 25067g

Priekšsēdētāja v. (paraksts).
Sekretāra v. V. B i c ā n s.

Daugavpils apgabalt. 3. ci vilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628..—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1940. g. 26. jūlija tiesas sede

attaisīto mir. Annas Maslabo-

ļevs priv. testamentu vai kam

būtu kādas prasības vai tiesības

uz viņas atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem. kre-

ditoriem u._ t. L, pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-
dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas Jiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādam, kas zaudējušas šīs tie-
sības vai atteikušās no iebildu-
miem.

Daugavpilī, 1940. g. 17. aug.
L. 4306a. 25068g

Priekšsēdētāja v. (paraksts).
Sekretāra v. V. B i c ā n s.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.
1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret

1940. g. 26. jūlija tiesas sēdē

attaisīto mir. Andriva Elsta

privāto testamentu vai kam
butu kādas prasības vai tiesības
uz viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-
ditoriem

u._ t. L, pieteikt tās
tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-
dības Vēstnesī" un norāda, ka
personas, kas nebūs pieteikušas
savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādam, kas zaudējušas šīs tie-

sības vai atteikušās no iebildu-
miem.

Daugavpilī, 1940. g. 17. aug.

L. 4346a. 25069g

Priekšsēdētāja v. (paraksts).

Sekretāra v. V. B i c ā n s.

Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,
uzaicina visas personas, kam
būtu kadi iebildumi pret
1940. _g. 26. jūlija tiesas sēdē

attaisīto mir. Agapa Filipova
privāto testamentu vai kam
butu kādas prasības vai tiesības
uz viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u._ t L, pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sluoinājuma ievietošanas „Val-
dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaļcinajuma terminā, atzīs par

tādam, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-
miem.

Daugavpilī, 1940. g. 17. aug.
L. 4324a. 25070g

Priekšsēdētāja v. (paraksts).
Sekretāra v. V. B i c ā n s.

Daugavpils apgabalt.3.civilnod»

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,

uzaicina visas personas, kam
butu kadi iebildumi pret

1940. g. 26. jūlija tiesas sēdē
attaisīto mir. Feodora Kuro-

patkina publ. testam, vai kam

butu kādas prasības vai tiesības
uz viņa atstato mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-
ditoriem u._ t. t; pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc 51

sludinājuma ievietošanas „Val-
dības Vēstnesī" un norāda, ka
personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma termiņā, atzīs par

tādam, kas zaudējušas šīs tie-

sības vai atteikušās no iebildu-
miem.

Daugavpilī, 1940. g. 17. aug.

L. 4123a. 25071g

Priekšsēdētāja v. (paraksts).

Sekretāra v. V. B i c ā n s.

Daugavpils apgabalt.3.civilnod.,

pamatojoties uz Civilproc. lik.

1584., 1628.—1631. un 1710. p.,
uzaicina visas personas, kam

būtu kādi iebildumi pret
1940. g. 26. jūlija tiesas sēdē

attaisīto mir. Nikolaja Rodze-

viča priv. testamentu vai kam

butu kādas prasības vai tiesības

uz viņa atstāto mantojumu kā

mantiniekiem, legatariem, kre-

ditoriem u. t. 1., pieteikt tās

tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī

sludinājuma ievietošanas „Val-

dības Vēstnesī" un norāda, ka

personas, kas nebūs pieteikušas

savas tiesības un iebildumus

uzaicinājuma terminā, atzīs par

tādām, kas zaudējušas šīs tiesī-

bas vai atteikušās no iebildu-
miem.

Daugavpilī, 1940. g. 17. aug.

L. 4350a. 25072g

Priekšsēdētāja v. (paraksts).

Sekretāra v. V. B i c ā n s.

Daugavpils apgabalt. Tirdzn.

reg. nodala, uz tirdzn. reģ. not.
39. p. pamata, paziņo, ka š. g.

16. augustā nodaļas „A" reg.

ar 1106. num. ierakstīta firma

„Vīntirgotava P. Kupše", kuras

Īpašnieks Pēteris Kupše, dzim.

1887. g. 28. martā Purmsātu

pag., dzīvo Daugavpilī, Vents-

pils ielā 89. Uzņēmums atro-

das Daugavpilī, Ventspils ielā

89; darbības nozare: tirdznie-

cība ar alkoholiskiem dzērie-

niem. Uzņēmuma darbība at-

klāta 1938. g. 8. augustā.

Daugavpilī, 1940. g. 17. aug.

1106. 1. 25073g

7 irdzn. reg. t.v. J.Erdmanis.
Sekretāra p. i. E. Ka ņ e p s.

191. num., piektdien, 1940. g. 23. augustā Valdības Vēstnesis 7



jßīgas pils. 8. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Sodu iik. 239.

pantu, paziņo, ka ar 1940. gada

30. aprila spriedumu Ustīne

Prlovs, dzim. 1868 g., atzīta

par vainīgu par saistošo no-

teikumu neievērošanu tukšo

piena pudeļu neturēšanu pie-

nācīgā tīrībā, sviesta un biez-

piena turēšanu bez apzīmēju-

miem pārdošanai sava pārtikas

preču veikalā Rīga, Ludzas

ielā 85, š. g. 12. aprīlī, un so-

dīta pēc Sodu lik. 156. p. 1. d.

235 p. ar 15 latiem_ vai mak-

sātnespējas gadījuma ar 4 die-

nām arestā. 25074g

Rīgā, 1940. g. 17. augustā.

L. 361/40. 25074g

Miertiesnesis E. Rode.

Jelgavas apgabaltiesas Jelga-

vas pils. tiesu izpildītais Kārlis

B u r d a i s (kancleja Jelgava,

Kazarmu ielā 1) paziņo, ka:

1) Kristapa Jansona-un citu

prasību piedzīšanai 1940. g.

20. novembrī, pīkst. 10, Jelgavas

apgabaltiesas civilnodaļas sēžu

zālē 1. publiska izsolē pārdos

Kārļa Jāņa d. Garbeļa Jelgavas

pils. 4. hip. iec. nek. ■ mantu

ar zemes grāmatu reģ. 102. num.,

lit. A;

2) nekustamā manta novērtēta

par Ls 3204, ;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parādi Ls 7500,— ar proc;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-

bas nauda novērtējuma des-

mitā daļa un jāiesniedz Ties-

lietu ministrijas atļauja iegūt

pārdodamo nekustamo mantu;

5) šīs nekustamās mantas ze-

mes grāmatas ved Jelgavas-

Bauskas zemes grāmatu nodala.

Tiesības, kas novērš šās ne-

kustamas mantas pārdošanu, jā-

pieteic līdz izsoles dienai.

Visos šās nekustamas mantas

dokumentos var ieskatīties Jel-

gavas pilsētas tiesu izpildītajā

kanclejā, bet 2 nedēļas pirms

izsoles Jelgavas apgabaltiesa.

Jelgavā, 1940. g. 20. aug. 25101

Tiesu izpild. K. B u r d a i s.

Rīgas apr. 3. iec. miertiesnesis,

pamatojoties uz Civiiproc. iik.

1028. līdz 1631. p. un 1710. p.,

paziņo, ka ar Miķeļa Bleiksa,

āzim'. 1858. g.
20. decembri,

miršanu 1939. g. 29. aprilī Krapes

pag. „Kalna-Sprukās" ir atklājies

iiiartiujums un tādēļ uzaicina

visas personas, kam uz šo manto-

jumu oūtu kādas tiesības vai

prasības kā mantiniekiem, lega-

tāriem un. t. 1., pieteikt savas

tiesīoas un prasības 3 mēnešu

laikā pec šī sludinājuma ievieto-

šanas „VaidiDas Vēstnesi" un

norada, Ka uz aicinājuma termiņā
tiesiDab un prasioas

atzīs par zaudētām.

1940. g. 19. augustā.
Ojy c. 24989b

Miertiesnesis B. A1 bat s.

Sekretārs O. Kārklinš.

Rīgas apgabaltiesas 11. iec.

tiesu izpildītājs, kura kancleja

ir Rīgā, (Ģertrūdes iela 43,8. dz.,

pamatojoties uz Civilprocesa

lik. 1280—1306.pantiem, paziņo,

ka:

1) Rīgas Hipotēku biedrības

prasības par Ls 90.uu0,— ar proc.

un izdcv. piedzīšanai 194U. g.

30. novembrī, pīkst. 10, Rīgas

apgabaltiesas sēžu zālē I. pub-

HsKa izsolē pārdos Šoras Kur-

janskis un Dinas Perevozskis

nekustamo īpašumu, kas atrodas

Rīgā, Ģertrūdes un Akas ielā

10/21, Rīgas pils. 2. hip. iec.

2z. grupa 27. num., ierakstīts

grāmatu reģistri ar 813. nu-

muru un sastāv no zemes gabala

ar ēkām. Šis zemes gabals ir

dalītu īpašuma tiesību

pojekts; līdz 1938. g. 16. dec.

virsīpasuma tiesības piederēja

Rīgas pilsētai;

2) nekustama īpašuma izsoles

vērtīoa Ls 254.420,—;

3) tam ir hipotēku parādi
Ls 210.000,—;

4) solītājiem jāiemaksā Ls

25.442, drošības nauuas no-

vērtējuma desmiti daļa un jā-

uzrāda tieslietu ministra atļauja

pārdodamā nekustamā īpašu-

ma iegūšanai tajos gadījumos

kad šada atļauja ir vajadzīga

pēc likuma;

5) nekustama īpašuma zemes-

grāmatu ved Rīgas zemesgrā-

matu nodala.

Līdz izsoles dienai jāpieteic

tiesības, kas novērš nekustama

īpašuma pārdošanu.

Pārdodamā nekustamā īpa-

šuma dokumentos, kas ir tiesu

izpildītāja ricībā, var ieskatī-

ties viņa kanclejā, bet 2 nedēļas

pirms izsoles dienas Rīgas

apgabaltiesas 3. civilnodalas

kanclejā.

1991. L 25085 x

Tiesu izpild. O. Jur ka.

Jelgavas apgabaltiesas Jelga-

vas pils. tiesu izpildītājs Kārlis

Burd a i s (kancleja Jelgavā,

Kazarmu iela 1) paziņo, ka:

1) Latvijas Hipotēku bankas

prasības apmierināšanai 1940. g.

20. novemorī, pīkst. 10, Jelgavas

apgabaltiesas civilnodaļas sēžu

zālē 1. publiskā izsole pārdos

Ernesta Ādama d. Eiklona Jel-
gavas pils. 3. hip. iec. nek.

mantu ar zemes grām. reģ.
19. num. līdz ar iesala rūpnie-

cības katliem;

l) nekustamā manta novērtēta

par Ls 6.400, ;

3) nekustamai mantai ir hipo-
tēku parādi Ls 8.500,— ar proc.;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-

bas nauda novērtējuma
desmitā daļa un jāie-

sniedz Tieslietu ministrijas at-

ļauja iegūt pārdodamo nekusta-

mo mantu;
5) šas nekustamās mantas ze-

mes grāmatas ved Jelgavas-

Bauskas zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-

kustamās mantas pārdošanu,

jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos šās nekustamās mantas

dokumentos var ieskatīties Jel-

gavas pilsētas tiesu izpildītajā

kanclejā, bet 2 nedēļas pirms

izsoles Jelgavas apgabaltiesā.

Jelgavā, 1940. g. 20. aug. 25102

„

s

_ Tiesu izpild. K. B u r dai s.

CITU IESTĀŽU

SLUDINĀJUMI.

L. P. S. R»

Apdrošināšanas pārvalde.
kas stājusies uz turpmāk minētās

polises pamata noslēgtāapdrošinā-
šanas līguma attiecībās bij. akc.

sab. „Pirmā Rīgas apdrošin. sab.,

dib. 1765. g." vietā, pamatojoties
uz polises vispārējo apdrošinā-
šanas noteikumu 41). §, izsludina

par nozaudētu dzīvības apdroši-

nājuma 1063. polises depo zīmi

M 1507 par Ls 5.400,—, kas iz-

dota sakarā ar polises ieķīlāšanu
1938. g. 20. maijā Icigam Kacam.

L. P. S. R. Apdrošināšanas pār-
valde uzaicina visus, kam būtu

tiesības vai pretenzijas uz minēto

depo zīmi, pieteikties L. P. S. R.

Apdrošināšanas pārvaldē 2 mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas „Valdības Vēstnesī".

Ja noteiktā laikā neviens ne-

pieteiktos, depo zīmi atzīs par

spēku zaudējušu un Icigam Ka-

cam, kā apdrošinājuma ņēmējam,

izsniegs jaunu depo zīmi, kas at-

vietos nozaudēto. 25144z

L. P.S.R. Apdrošināšanaspārvalde

Valkas pagasta pamatskolai,
Valkas apriņķī, vajadzīgs

skolotajs-Ja
skolas pārzinis-ne.
Lūgumi ar Ls 2,— zīmog-

nodevu, dokumenti par izglītību,
veselību un līdzšinējo nodraboša-

nos jāiesniedz Valkas pagasta
valdei līdz 30. augustam.

Kandidātus izraudzīs pagasta
valdes sēdē 1940. g. 31. augustā.

Pagasta vecākais K. Plauka.

251470 Sekretārs A. Ignašs.

Vecumnieku pagasta valdei,

Bauskas apriņķī, vajadzīgs labi

iestrādājies

pagasta sekretāra

palīgs -dze.

Pieņems š. g. 4. septembrī,
pīkst. 14, pagasta valdes sēdē,
pagasta namā. Līdz š. g. 1. sep-

tembrim jāiesniedz pašrocīgi rak-

stīts lūgums ar īsu dzīves ap-

rakstu un dokumenti par cenzu,

izglītību, pašvaldības darba

praksi un apriņķa ārsta apliecība
par veselību. Alga pēc kategori-
jas, brīvs dzīvoklis, apkurināšana,
apgaismošana un dienesta zeme.

Vēlama personīga ierašanās.

Stacija Vecumnieki 2 km,
autobuss Rīga-Skaistkalne 200 m.

Pagasta vecākais J. Vītoliņš.
251450 Sekretārs A. Remiņš.

Jūrkalnes pagasta 4 klašu

pamatskolai

vajadzīgs

sfcototāļs.
Skolotājam jābūt muzikālam,

spējīgam mācīt arī krievu valodu

un jādarbojas jaunatnes organizā-

cijas. Lūgumi ar Ls 2, — zīmog-
oodevu un biogrāfiskām ziņām
jāiesniedz kopā ar dokumentiem

par izglītību un veselību pagasta
valdei Jūrkalnē līdz š. g. 3. sep-
tembrim. Kandidātus izraudzīs

pagasta valde š. g. 4. septembra
sēdē, Jūrkalnes pagasta namā,
pīkst. 14. Vēlama personīga iera-

šanās. Tuvākā dzelzsceļa stacija
Alsunga, 13 km. Tālrunis Jūr-
kalnē 17.

Pagasta vecākais Ž.Kairis.
251460 Sekretārs J. Zikmanis.

lekšlietu ministr. Administrat.

depart. pasu nod. atsauc sludi-

nājumu, kas ievietots ~Vald.
Vēstn." 173. num. par Jāņa un

Alises Freimaņu ārzemju pasu
nozaudēšanu, jo pases atrastas

un uzskatāmas par derīgām.

Skolu departaments izsludina

par nederīgu Rīgas savienoto vācu

ev.-iut. draudžu Luterģimnazijas
1932. g. 17. jūn. Luizei Džengelis
izdoto 002395/574. gatavības ap-
liecību. 251400

Tautskolotāju cenza komisija
izsludina par nederīgu nozaudēto

Jānim Lindrakam 1921. g. izdoto

1. pak. pamatskolas skolotāja
3025. pag, apliec. 251390

Izfilitibas min. Skolu departaments
1940. g. 30. augustā, pīkst. 11, Rīgā, Vaļņu iela 2, 141. ist.

rakstiskā sacensībā izdos:

1) Valsts archīva, Rīgā, Slokas ielā 16, saimniecības ēkas

jaunbūves darbus,
drošība Ls 350,—;

2) Valsts archīva sienas skapju un publikas garderobes

iekārtas pagatavošanas darbus,
drošība Ls 350,—.

Rakstiski piedāvājumi ar Ls 2,— zīmognodevu, līdz ar No-

dokļu departamenta apliecību, saskaņā ar sacensības noteikumiem,

jāiesniedz Būvniecības birojam līdz minētam laikam.

Tuvākas ziņas turpat darba laikā. L 3390 25091

izglītību: min. Skolu departaments
1940. g. 31. augustā, pīkst. 11, Rīgā, Vaļņu ielā 2, Būvniecības

biroja telpās, 141. istabā, L 3287 25092

rakstiskā sacensībā izdos

artēziskas akas urbšanas darbus

pie Rundēnu valsts pamatskolas.
Drošība Ls 400,—.
Rakstiski piedāvājumi, ar Ls 2, — zīmognodevu, līdz ar

Nodokļu departamenta apliecību, saskaņā ar sacensības notei-

kumiem, jāiesniedz Būvniecības birojam līdz m'nētam laikam.

Tuvākas ziņas un noteikumus sniedz turp;.t darba laikā.

Latvijas Bankas Daugavpils nodaļa,
Daugavpilī, Padomju ielā 12, rakstiskā sacensībā izdos

bankas nama iumta lahošan. darbos
Nodrošinājums Ls 250,—.

Rakstiski piedāvājumi, apmaksāti ar Ls 2,— zīmognodevu,
jāiesniedz bankas nodaļai līdz š. g. 6. septembrim. L 3401

Tuvāki paskaidrojumi turpat, darba laikā. 25094

Jurnieeī&as āeipawta*ments
Rīgā, Smilšu ielā 15/17, 1940. g. 29. augustā, pīkst. 12,

rakstiskā izsolē izdos

Gaujas regulēšanas būvju darbus augšpus
Cēsu-Limbažu šosejas Rafskuma tilta.

Piedāvājuma nodrošinājums Ls 2.000,—.

Tuvāki paskaidrojumi un nosacījumi Jūrniecības departamenta
515. istabā, darba laikā. L 3396 25093

Jēkabpils pilsētas pašvaldībai
steidzīgi vajadzīgs

aptiekas ņmvalāmeūs -cc.

Personas, kas vēlētos minēto vietu ieņemt, lūgtas iesniegt
pilsētas vecākam lūgumu līdz ar dokumentiem par tiesībām un

praksi līdz š. g. 1. septembrim. Alga pčc vienošanās. Dzīvoklis

pie aptiekas. Tuvākas ziņas pa tālruni Jēkabpils 22.

Pilsētas vecākais I. Ārinš.

25136 ' _ Sekretārs E. Korne'ts.

Ogres pilsētas pašvaldībai
vajadzīgs

pilsētas un skolas ārsts.
Alga pēc vienošanās. Pieņems 1940. g. 4. septembrī, pīkst. 10,

pilsētas valdes kanclejā. Lūgumi ar dokumentiem par ārsta tiesī-

bām jāiesniedz pilsētas valdei līdz pieņemšanas dienai, norādot

savus noteikumus. Vēlama personīga 'ierašanās. Tuvāka infor-

mācija saņemama pilsētas valdē. Ta!r. Ogre. 218.

Pilsētas vecākais K- Paulinš.

25135 Sekretārs O. Ozoliņš.

Rīgas tautas milicijas
pārvalde

izsludina par nederīgām pases

un personas apliecības, kuras pie-
teiktas par zudušām pēc šāda

saraksta:

1) Latv. pasi ser. VA 003571/
422646, ko Rīgas prefekt. 1938. g.
29. X izd. Feigai Levtovs; 2)
Latv. pasi ser. AV 024838/288575,
ko Rīgas prefekt. 1928. g. 27. 111
izd. Eduardam Turkam; 3) Latv.

pasi ser. BJ 006271/156247, ko

Rīgas prefekt. 1928. g. 12. V izd.

Annai-Lūcijai Plampe; 4) Latv.

pasi ser. AP 009437/56915, ko

Rīgas prefekt. 4. iec. priekšn.
1928. g. 9. I izd.Annai Baltgalvis;
5) Latv. pasi ser. TA 014753/
358304, ko Rīgas prefekt. 1934. g.
30. okt. izd. Pēterim Kutuzovam;
6) Latvijas pasi ser. AK 007021 /
102545, ko Rīgas prefekt. 1927. g.
5. X izd. Cecilijai Rudzitis;
7) Latv. pasi ser. ZK020686/36, ko

Naukšēnu pag. valde izd. Augu-
stam Mendziņam; 8) Latv pasi
ser. 007267/400400, ko Rīgas
prefekt. 1937. g. 20. IX izd.
Kārlim Putrām; 9) Latv. pasi
ser. AA 019718/99380, ko Rīgas

pref. 7. iec. priekšn. 1927. g.
7. IX izd. Kārlim Kondrušam;
10) Latv. pasi ser. TZ 015942/
384818, ko Rīgas prefekt. 1936. g.
19. IX izd. Annai Deģis; 11) Latv.

pasi ser. MA 020438/339439, ko

Rīgas prefekt. 1933. g. 7. 111 izd.

Rachelei Každans; 12) Latv. pasi
ser. MA 013811/336070, ko Rīgas
prefekt. 1932. g. 15. VII izd.

Annai Jātnieks; 13) Latv. pasi
ser. MA 007984/329283, ko Rīgas
prefekt. 1932. g. 7. I izd. Krista-

pam Auzuliņam; 14) Latv. pasi
ser. TZ 002915/373136, ko Rīgas
prefekt. 1935. g. 9. XI izd. Vladi-

miram Kangbergam; 15) Latv.

pasi ser. PV 024055/2587, ko

Palsmanes pag. valde 1936. g.

31. I izd. Mildai Brēkis; 16) Latv.

pasi ser. TZ 009279/380527, ko

Rīgas prefekt. 1936. g. 30. IV

izd. Margrietai Ķermelis; 17)Latv.
pasi ser. MA 014644/336232, ko

Rīgas prefekt. 1932. g. 19. VIII

izd. Leokādijai Feodorovs; 18)
Latv. pasi ser. JA 000104/905,
ko Gatartas pag. valde 1928. g.
18. IV izd. Annai Tupinš; 19)
Latv. pasi ser. BK 010642/170693,
ko Rīgas prefekt. 1928. g. 24. IX

izd. Feklistam Ivanovam; 20)
Latv. pasi ser. BK 011998/66669,
ko Rīgas prefekt. 1928. g. 2. X

izd. Vladislavam Benušim; 21)
Latv. pasi ser. AK 020278/255158,
ko Rīgas prefekt. 1927. g. 12. X
izd. Teklai Bandarevs; 22) Latv.

pasi ser. ZK 003404/54, ko Ozolu

pag. valde 1927. g. 9. IX izd.

Kārlim Auziņam; 23) Latv. pasi
ser. MA 10100/329555, ko Rīgas
prefekt. 1932. g. 8. 111 izd.

Jankelim Zaragackim; 24) Latv.

pasi ser. TT 003938/399013, ko

Rīgas prefekt. 1937. g. 8. VII

izd. Aleksandram Pētersonam;
25) Latv. pasi ser. TZ 005997/
375362, ko Rīgas prefekt. 1936. g.
25. I izd. Martai Bērns; 26) Latv.

pasi ser. LL 008735/635, ko Bu-

kaišu pagasta valde 1928. g.

18. II izd. Jānim Kalniņam;

27) Latv. pasi ser. TT 019838/

413679, ko Rīgas prefekt. 1938. g.

23. V izd. Marijai Jučinskis;

28) Latv. pasi ser. TA 009772/

353450, ko Rīgas prefekt. 1934. g.

15. V izd. Albertam Arnitim;

29) Latv. pasi ser. BK 022615/
212078, ko Rīgas prefekt. 1929.g.
11. VI izd. Tenim-Vītautam

Melngailim; 30) Latv. pasi ser.

AN 019945/132287, ko Rīgas

prefekt. 8. iec. priekšn. 1927. g.

24. XI izd. Minnai Balcers;

31) Latv. pasi ser. VJ 004015/

447735, ko Rīgas prefekt. 1940.g.
2. II izd. Alfrēdam-Voldemāram

Ērnim; 32) Latv. pasi ser. MJ

011245/172900, ko Rīgas prefekt.
1930. g. 20. V izd. Jānim Širo-

nam; 33) Latv. -pasi ser. AZ

013119/30923, ko Rīgas pref.
3. iec. priekšn. 1927. g. 8. XII izd.

Matīsam Beļevičam. 24997z

Latvijas skolotāju slimo kase

izsludina par nederīgām nozau-

dētās šīs kases dalībnieku grāma-
tiņas: 1) Jāna Ceļmillera 18.541.

gr., 2) Skaidrītes Kalniņas 18.118.

gr., 3) Elzas Rauziņas 14.923. gr.,

4) Paulīnes Valdmanes 14.405.gr.,

5) Zigrīdas Mikelsones 21.103. gr.,

6) Pesjas Itkiria 9961. gr., 7)Emi-

lijas Lācis 1414. gr., 8) Olgas Kra-

stiņas 8815. gr. 24578z

Kigas tautas milicijas 7. iec.

priekšn. izsludina par nederīgu
nozaudēto 6158. velosipēda aplie-

cību, ko šī iec. priekšn. 1938. g.

11. maijā izdevis Mendelim

Portnojam. 250130

Pasta krājkase izsludina par

nederīgāmnozaudētās krājgrāma-

tiņas, kas izdotas: 1) Antonam

Uftanam 40952. num., 2) Jūlei
Pērkons — 139380. num., 3) Ēval-

dam Lagzdiņam 242488. num.,

4) Hennetei Kacs —259084. num.

Alūksnes pasta un telegrāfa
kant. izsludina par nederīgām
nozaudētās radio abonem. at-

ļaujas, kas izdotas: 1) 158.

NiKolajamAndersonam, Alūksnē,
Dzirnavu ielā 1, 2) 1082.
Abem Vasermanim, Alūksnē,Pils
iela 52 un 3) 2040. Robertam

Ē-lienam, Alūksnē, L. Ezera

iela 8. 25095z L 3399

Asūnes pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 1193.

Karadienestam nederīgo aplie-
cību, ko Aviācijas pulka kom.

193«. g. 16. martā izdevis Jāze-
pam Samulevičam. 24666z

Augstkalnes pag. valde izslu-

dina par nederīgu nozaudēto

Latv. īekšz. pasi ser. LL 016494/
891, ko Mežmuižas pag. valde

1928. g. 24. febr. izdevusi Emilijai
Ērmanis. 24675z

lingu pag. valde izsludina, par

nederīgu 34/2. karaklausības ap-

liecību, ko Kara transporta batal-

jona kom. 1924. g. 9. jūī. izdevis

Jānim 1 miofejevam. 24676z

tesu pag. valde izsludina par

nederīgu nozaudēto 8694. kara-

klausioas apliecību, ko 8. Dau-

gavpils kājn. pulka kom. 1939. g.

īO. aug. izdevis Jānim Stoļaro-
vam. 24823z

tirgaiu pag. valde izsludina

par ntderīgu nozaudēto 1937. g.
16. jul. jarum Mīkam izdoio

kumeļa reģistrācijas zīmi. 24662

Daugavpils telefona kant. iz-

sludina par nederīgu nozaudēto

radio abonem. 1354. atļauju, kas

izdota Pēterim Skujam Daugav-
pilī, 18. Novembra ielā 33.

25096z L 3400

Jaunjelgavas pilsētas vecākais

izsiudina par nederīgu nozaudēto

121. iepirkšanās zīmi, ko viņš
1939. g. izdevis Līzei Vaivar's.

Maltas pag. valde izsludina par

nederīgam šīs pag. valdes izdotās

nozaudēto Latv. iekšz. pases:

1) ser. JK 015239/7409,kas 1935.

g. 1. maija izd.Pēterim Jasmanim
un 2) sadegušo ser. ZV 004516/
7036, kas 1934. g. 16. aprīlī izd.

Marfai Bogdanovs. 24668z

Metrienas pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 12255/k.
karaklausīoas apiieclbu, ko Gal-

venasartilērijas noliktavas priekš-
nieks 1930. g. 30. aug. izdevis

Aleksim Sīksalietim. 24665z

Nautrēnu pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto 2922.

apliecību par nederīgumu kara-

dienestam, ko Ludzas kara apr.

priekšn. 1924. g. 15. februārī iz-

devis Kazimiram Kalvovam.

Neretas pag. valde izsludina par

nederīgu nozaudēto Latv. iekšz.

pasi ser. KV 023079/476, ko

Zalves pag. valde 1928. g. 2. febr.
izdevusi Robertam Damanau-
skim_ 24828z

Sakas pag. valde izsludina par

nederīgu nozaudēto 388. kumeļa
reģistrācijas zīmi, ko šī pag.
valde 1937. g. 8. jūti. izdevusi

Jānim Putniņam. 24817z

Skaistas pag. valde izsludina'

par nederīgu nozaudēto Latv.
iekšz. pasi ser. JN 020711/1911,
ko 1928. g. 16. jūl. šī pag. valde
izdev. Antonam Trušelim.

Valkas apr. tautas milicijas 3.

iec. priekšn. izsludina par nede-

rīgu Latv. iekšz. pasi ser. VA

017502/433952, ko Rīgas prefekt.
Pasu nod. 1929. g. 24. jūl. izde-
vusi Īdai-Alvīnei Luguzis-Ķeksis,.
dzim. Kalacis. 24539z

Valkas apr. tautas milicijas 3.
iec. priekšn. izsludina par nede-

rīgiem nozaudētos: 1) Latv. iekšz.

pasi ser. JL 002450, ko Karvas

pag. valde 1938. g. 11. martā iz-

devusi Almai-Viktorijai. Stalšans,.
dzim. Grūbe; 2) 16560. automo-

biļa numuru, ko viņam izdevis
Valkas apr. tautas milicijas priekšr-
nieks un 3) 69966. velosipēda
numuru, ko Annas pag. virs-
kārtībnieks izdevis Aiīdei Keivs.

Vadakstes pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Latv,

iekšz. pasi ser. MN 022273, k»

Šķaunes pag. valde 1928. g,

13. aprīlī izdevusi Olgai Jaku-
šonoks. 24831z .

Vaives pag. valde izsludina par

nederīgu nozaudēto 4751/506.

zirga pasi, ko šī pag. valde 1940.g.
12. martā izdevusi Jānim Kriš-

jānim. 24672z

Vecumnieku pag. valde izslu-

dina par nederīgu nozaudēto

1416/27666. zirga pasi, ko Jaun-

gulbenes pag. valde 1930. g.
21. febr. izdevusi Ludvigam Mi-

kelsonam. 24814z

Vīksnas pag. valde izsludina

par nederīgu nozaudēto Latv.

iekšz. pasi ser. KZ 016176, kff

Balvu pag. valde 1928. gada
27. sept. izdevusi Rūdolfam

Niedram (Niedrītim).

DAŽĀDI

SLUDINĀJUMI.

Slēgtās bij. Rīgas komerc-

instituta studentu biedrība»

„Fraternitas Venedia"

filistru biedrības

likvidācijas komisija, pamatojo-
ties uz sabiedrisko lietu ministra

lēmumu, uzaicina visus šīs orga-

nizācijas kreditorus, debitorus,
mantas turētājus_un citas ieinte-

resētas personas pieteikties
2 mēnešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas dienas

~
Valdības

Vēstnesī" likvidācijas komisija

Rīgā, Brīvības ielā 86, 13. dz.,

pirmdienās no pīkst. 17 līdz 18,

Laikā nepieteiktās tiesības un

prasījumus neievēros. 25131z

Likvidācijas komisija.

Paziņojums.
Sakarā ar

žurnāla „DĻA VAS"

likvidēšanu,

visi abonenti, kas abonentu maksu

samaksājuši uz priekšu, tiek lūgti

'i nedēļu laika ptt si paziņojuma
izsludināšanas „ViUUiDas vēst-

nesi"

paziņot, kādā veidā viņiem jā-
nosūtaatlikusē iemaksas daļa

Tie, kas līdz minētam termi-

ņam nebūs pieprasījuši, tiks uz-

sKatīti Ka atliuzinataji-ziedotāji
par tiem samēra daudziem abo-

nentiem, kas domājams, paliks
izdevniecībai parada.

Visus pieprasījumus un paziņo-
jumus lūdzam adresēt K. Kubin-

steinam Kīgā, Lāčplēša ielā* \b
r

12.a dz. 25134z

Bij. ~Dļa Vas" izdevējs
un aīDnciīgais redaktois

R, Rubinšteins.

Slēgtās

Risas namsaimnieku Mta

likvidatori,

saskaņā ar sabiedrisko lietu mi-

nistra 1940. g. 7. augusta 3173.

lēmumu, uzaicina visus šīs bie-

drības kreditorus, debitorus un

mantas turētājus pieteikties'i mē-

nešu laikā pēc šī sludinājuma ie-

vietošanas ~Valdības Vēstnesi"

likvidatoru mājoklī Rīgā,
Dainas ielā 4, 12. dz.

Likvidātori: J. Šmits,

25132z O. Švembergs.

Slēgtās Kuldīgas sadraudzīgās
biedrības likvidātors

uzaicina šīs biedrības debitorus,

kreditorus, mantas turētājus un

citas ieinteresētas personas 2

mēnešu laikā pēc šī sludinājuma
ievietošanas dienas ~Valdības
Vēstnesī" pieteikties likvida-

toram Kuldīgā, Mucenieku ielā 1.

Laikā nepieteiktas prasības un

tiesības zaudēs spēku. 25133Z

Likvidātors A
-

Rovičs,

Valdības Vēstnesis 191. num.r piektdien, 1940. g. 23. augusta

lespiests Valsts tipogrāfija, Rīgā, Valdemāraielā 6,
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